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Horvátországban is bizonyítottak a Harcosok!
Garamszegi Zente a 16-ból a III. helyet, Bene László a II. 

helyet szerezte meg.
Szabó Zsombor 29 kilóval a -40kg-os kategóriában a döntőig 

menetelt, ahol egy kevéssel maradt alul, így a II. helyet hozta el.
Szokonya Kata impozáns küzdelmekkel jutott a döntőbe 3 küz-

delem után, ahol ő is a II.helyet szerezte meg.

T ó t h 
C s e n -
ge pedig 
g y a ko r l ó 
küzdelmet 
mu t a t o t t 
be, hisz a 
kategóriá-
jában csak 
ketten vol-
tak, ahol 
ho s s z a b -
bítás után 
a súlykü-
l ö n b s é g 
döntött az 
ellenfél ja-

vára, így a dobogó második fokára állhatott.
Gratulálunk minden Harcosnak és felkészítő edzőjük-

nek, sensei Ábrahám Editnek és sempai Peszeki Attilának! 
K.Zs.B.T.

16. alkalommal rendezték meg a Domenice Cup, nemzetközi 
Kyokushin karate versenyt, formagyakorlat és küzdelem verseny-
számokban. A megmérettetésnek Horvátország, Zágráb adott ott-
hont 2019. március 9-én. 

A Harcosokat 9 fő képviselte, a 34 klub 230 versenyzője közt.

Formagyakorlatban a következő eredmények születtek:
Szokonya Gergő 16 között végzett.
Szabó Zsombor is a 16 között zárt, ahogy Ócsai Dominik is.
Horváth Tamás egy nyert körrel a 8 közé jutott.
Garamszegi Zente III. helyet szerezte meg, míg Szokonya 

Kata és Bene László pedig bajnoki címet szerzett.
Küzdelemben:
Ormai Márton, Ócsai Dominik, Horváth Tamás és Szoko-

nya Gergő a 8 közé jutott.
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Frans Timmermans az eu-
rópai szocialisták holland 
származású politikusa – je-
lenleg az Európai Bizottság 
első alelnöke – a májusi EP 

választásokkal kapcsolatban 
nyilatkozta nemrégiben: „Or-
bánt nem kell túlbecsülni!” – De 
– tegyük hozzá – azért alábe-
csülni sem!

Notesz

Kemény mondatok…

Ez is kampány?
A Fidesz kampányáról van 

szó, mely óriásplakátok for-
májában állami forrásból tör-
ténik. Egy sajtótájékoztatón egy 
német újságíró felvetette Orbán 
Viktornak, hogy a Soros-Juncker 
kampány, amely az óriásplaká-
tokon történik még az ország leg-
kisebb falujában is, antiszemita 
jellegű.

Orbán erre azt válaszolta, hogy 
ez nem így van, mert ez egy tájé-
koztató kampány. Arról már nem 
beszélt, hogy mitől lenne tájékoz-
tató, amikor csak azt írták a plakát-
ra, hogy „Önnek is joga van tudni, 
hogy mire készül Brüsszel!”

Soros György ugyanakkor nem 
tagja az Európai Parlamentnek, 
és nem is európai tisztségviselő. 
Ő egy magyar, zsidó származású 
bankár üzletember, aki külföldön 
él, közelebb van már a kilencven-
hez, mint a nyolcvan évéhez.

Soros György arról híres 
egyébként, hogy támogat bi-
zonyos civil szervezeteket, sőt 
a rendszerváltás tájékán, 1990. 
körül Orbán Viktor külföldi ta-
nulmányait is segítette az úgy-
nevezett Soros ösztöndíjjal. 

A plakát antiszemita jellege 
abban mutatkozik, hogy Soros 
György van a plakáton, mint közel-
lenség, mely megvető indulatokat 
vált ki az egyszerű, tájékozatlan 
emberekből, mivel köztudottan So-
ros György pénzember, gazdag, és 
ráadásul még zsidó is. Ugyanakkor 
Magyarországon óriási a szegény-
ség, mert alacsonyak a fizetések, 
és az élelmiszerárak is elszabadul-
tak.

Emlékezhetünk a II. Világhá-
ború Holokausztjára, amikor 

ugyanezekre az indulatokra 
építve deportálták a zsidókat, 
a másképp gondolkodókat, a 
romákat, sőt a hadifoglyokat 
is, a megsemmisítő koncentrá-
ciós táborokba. 

Nem jó dolog a XXI. században 
ilyen indulatokat feleslegesen ger-
jeszteni. Orbán Viktor gyorsan ki 
is utazott Izraelbe, mutatván azt, 
hogy ő nem antiszemita, mert leül 
egy tárgyalóasztalhoz Benjámin 
Netanjáhuval, az izraeli állam ve-
zetőjével.

De persze ezzel nem lehet 
meg nem történtté tenni ezt a 
személyeskedő, gyűlöletkeltő 
óriásplakátozást, mely, mint 
tudjuk Európa-szerte kiverte a 
biztosítékot még Orbán Viktor 
Európai Néppártjában is. 

Az is elgondolkodtató, hogy Or-
bán Viktor azt a jótevőjét állítja a 
gyűlölet célkeresztjébe, aki őt ki-
taníttatta, és azt remélte tőle, hogy 
Magyarországon megvalósítja az 
igazi nyugati típusú demokráciát a 
rendszerváltást követően, a koráb-
bi egypártrendszer helyett.

De, mint tudjuk, itt nem nyugati 
típusú demokrácia született Orbán 
Viktor miniszterelnöksége alatt, 
hanem az illiberális demokrácia, 
mely sok vonásában nagyon ha-
sonlít a rendszerváltás előtti egy-
pártrendszerre, mely ellen akkori-
ban még Orbán Viktor is küzdött.

Így múlik el a világ dicsősége, így 
lett a rendszerváltásból illiberális 
demokrácia, mely a valódi demok-
rácia ismérveit, a parlamentet, az 
ügyészséget, a többpártrendszert 
csak biodíszletül használja.

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
3; 27; 72; 75; 78

A hatos lottó heti nyerőszámai:
13; 19; 35; 41; 42; 45

Merre tovább Európa?

Nehéz időszak áll az EU előtt, hiszen a Brexit sincs törvényileg tisztáz-
va, azaz, hogy hogyan lép ki Anglia az Európai Unióból, másrészt pedig 
súlyos gazdasági gondokat okozhat úgy Európa, mint Anglia számára, ha 
nincs tisztázva az, hogy milyen törvényi feltételek mellett távozik Anglia 
az EU-ból.

Három lehetséges eset van. Nem lesz Brexit, és marad Anglia 
az Európai Unióban, vagy kilép Anglia az Európai Unióból anél-
kül, hogy a korábbi megállapodást betartanák az Unió és Anglia 
között, a harmadik megoldás viszont az, hogy Anglia halasztja a 
kilépést.

Az Európai Unió vezetői kijelentették, hogy nem hajlandók újratárgyal-
ni Angliával a Brexit jogi szabályozását, mely kijelentés nagyon szűk kor-
látok közé terelte Angliát. Egyébként az sem világos, hogy Anglia miért 
akar kilépni az Európai Unióból, hiszen a gazdasági világversenyt Ameri-
kával, Kínával szemben csak akkor tudjuk felvenni mi európaiak, ha egy 
közösségbe tömörülünk. Ez vonatkozik Angliára is!

Magyar szempontból felvetődik a kérdés, hogy az a többezer munka-
vállaló, aki kint dolgozik Angliában, milyen helyzetbe kerül. Nem mond-
hatják többet azt, hogy ők Európai Uniós állampolgárok, mert Anglia, ha 
kilép, már nem lesz tagja az Uniónak, tehát az Európai Uniós tagság sem-
miféle kedvezményt nem biztosít egy szabályozatlan kilépés esetében az 
ott dolgozó és életvitelszerűen ott tartózkodó magyar állampolgároknak. 
De tegyük hozzá, egyetlen egy Uniós állampolgárnak sem. Ez egy igen 
súlyos kérdés, és ezért nem akarja az Európai Unió vezetősége Angliával 
újratárgyalni a kilépés jogi, gazdasági feltételeit. 

De nemcsak ez a probléma az Unión belül, hanem a populis-
ták, a szélsőjobboldaliak és az illiberálisok várható előretörése 
az Európa Parlamentben. 

Ez a helyzet felboríthatja az Európai Unió politikai egyensúlyát, plá-
ne most az EP választások előtt. Az Európai Unió tehát óriási gondokkal 
küzd. A kialakult helyzet tekintetében az Európai Unió sem hibátlan, hi-
szen igen lassan reagál a problémákra. Például évek óta tűrte azt is, hogy 
Orbán Viktor illiberális eszméi teret nyerjenek a nyugat európai demok-
ráciával szemben. 

A francia elnök, Emmanuel Macron hivatalosan is megindította 
kampányát a május végén esedékes Európa Parlamenti válasz-
tások előtt. Macron egyes politológusok szerint Közép-Európá-
nak üzent, jelesül a Visegrádi Négyeknek, de nemcsak őket, hanem 
az egész európai közvéleményt szólította meg rendkívül határozottan és 
öntudatosan. Annak ellenére, hogy a sárga mellényesek tüntetéssorozata 
Macront megingatni látszott, a francia elnök visszatalált régi önmagához, 
és sikerült átlendülnie a holtponton, amit az ottani közvélemény-kutatási 
adatok is látványosan bizonyítanak.

A Szabadság, Egyenlőség, Testvériség a még 1789-es francia 
forradalom jelszavát a jelen helyzetre módosította imígyen: Sza-
badság, Védelem, Fejlődés.

Macron átfogó tervét nagyon visszafogottan fogadták Berlinben, pedig 
a Párizs-Berlin tengely, illetve e két nemzet összefogása lehetne Európa, 
illetve az Európai Unió megmentője. A német kormány hivatalosan üd-
vözölte Macron elnök elképzeléseit, de például az európai minimálbér 
bevezetésére vonatkozó elképzeléseit igen csak vitatja. 

Angela Merkel sem olyan erős kancellár már, mint volt, és így nem tud 
úgy összefogni Macronnal, mint kellene. Pedig többen verik az Európai 
Unió ajtaját, többek között a mi magyar kormányunk is. 

Az nem vitás, hogy az Európai Unió reformokra szorul, csak egyáltalán 
nem mindegy az, hogy ezek a reformok milyen irányba viszik az Európai 
Uniót. A nemzetállami Európai Unió irányába, vagy az Európai Egyesült 
Államok felé. 

Az I. és a II. Világháború megmutatta, hogy Európában a nem-
zetállamiság túlhangsúlyozása háborúhoz vezet. A II. Világháború 
1945-ben fejeződött be, és azóta nem volt korlátlan háború a kontinensen. 
Csak a korlátozott balkáni háború, mely végül is Jugoszlávia felbomlásá-
hoz vezetett. 

Az Európai Unió léte biztosítja azt ma a NATO-val együtt, hogy nincs 
háború a kontinensen. 

Mindezeket figyelembe kellene vennie a döntéshozóknak, de az euró-
pai polgároknak is. A májusi szavazás az Európai Unió szempontjából, de 
hazánk tekintetében is döntő lesz.

ábrahám
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Mármint a ma-
gyar kormány 
az EU-val kap-
csolatban. Eddig 
ugyanis sikerült 
a pávatánccal, 
azaz a kettősbe-
széddel megté-
veszteni az Euró-

pai Unió törvényhozóit, illetve 
vezetőit, mert ott mindent szó 
nélkül megszavaztunk, amit 
csak az Unió kért, cserébe a bu-
sás támogatásért (2004 óta már 
több mint tizenkétezer milliárd 
forintért). Itthon meg a nagy-
közönség számára a Fidesz 
folyamatosan szidta az Unió 
vezetőit, és azzal vádolta őket, 
hogy Soros György tervét hajt-
ják végre, azaz migránspártiak.

De most átlépték azt a bizo-
nyos vörös vonalat, sőt mint a 
faltörő kos, azt a bizonyos falat 
is átütötték. 

Az egész országot a kormány-
zat elárasztotta óriásplakátok-
kal, melyen a háttérben Soros 
György, az előtérben pedig Je-
an-Cloude Juncker látható, alat-
ta a felirattal: önnek is joga van 
tudni, mire készül Brüsszel!

Ez már olyan személyes-
kedő propaganda volt, mely 
az Európai Keresztényde-
mokrata Néppárt tagjainál 
is kiverte a biztosítékot, és 
kezdeményezték a Fidesz 
kizárását a Néppártból. 

Manfred Weber a Néppárt 
frakcióvezetője ultimátumot 
adott át Orbán Viktornak. Az 
ultimátumban az áll, hogy kér-
jen bocsánatot Orbán Viktor 
az ízléstelen és igaztalan pro-
paganda hadjáratért, másrészt 
szedesse le a plakátokat, har-
madrészt pedig hozza vissza 
Bécsből a CEU-t.

Ez egy patthelyzet, mert sem 
Orbán, sem Weber nem fog en-
gedni, mert nem is tehetik meg. 
Most aztán lehet majd találgat-
ni, hogy kizárja-e a Néppárt a 
Fideszt, vagy sem. Óriási rést 
ütött Orbán Viktor politikájá-
val az Európai Néppárton, és 
ezt a folyamatot már nem lehet 
megállítani, hiszen a Néppár-

P e r i s z k ó p
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Elmentünk a falon túlra!
Átverés volt

az aláírásgyűjtés
a piaccsarnok avatóján?ton belül a Fidesz kizárását 

követelők tábora egyre csak 
növekszik, és nyilatkoztak 
azok is, akik a kilépésükkel 
fenyegetnek, ha a Fidesz a 
Néppártban marad. 

Áll tehát a bál az Európai 
Unió legnagyobb frakciójában, 
de az Unióban is. Most látszik 
csak igazán, hogy mekkora ha-
zugság volt az Uniót úgy beállí-
tani a magyarok előtt, mintha az 
csak a bevándorlással törődne 
a migránsok vonatkozásában. 

Szó, ami szó, itthon Magyaror-
szágon sikeresen működött ez a 
propaganda, azaz a migránskér-
dés, és bűnbakként lehetett be-
állítani az Uniót, annak vezetőit, 
és persze Soros Györgyöt is.

Orbán Viktor még korábban 
mondta, hogy a brüsszeli „sza-
tócsboltban” csupa olyan hü-
lye ül, akikre ő Magyarországon 
nem bízna semmit sem. Viszont 
mára a brüsszeli „jó indulatú 
idióták”, ahogy Orbán Viktor 
mondta, felébredtek, és rájöttek 
arra, hogy jobb lesz nekik, már-
mint a Néppártnak, ha a Fideszt 
kizárja még a májusi EP válasz-
tások előtt. Mert, hát ellesznek 
ők a következő parlamenti cik-
lusban a Fidesz nélkül is.

Orbán Viktor terve tehát 
összeomlott, nem tudja át-
formálni – várhatóan – az 
Európai Uniót illiberálissá, 
és nem tud az európai kon-
tinens politikusai közé fele-
melkedni, miközben sodró-
dik pártjával a szélsőjobb 
irányába, ott keresvén szö-
vetségeseket.

Más szóval a jövő Európáját 
nem Budapesten fogják megal-
kotni!

Most már kapkod Orbán Vik-
tor, mert meg kellene valahogy 
őriznie arcát, és most már azt 
hangoztatja, hogy savanyú a 
szőlő, azaz a Fidesznek nem 
kell mindenáron a Néppárthoz 
tartoznia. Hiába mondja azt, 
hogy csigavér, kapkodni kény-
szerül, és most már felhagyván 
az európai álmokkal, a magyar 
belpolitikában igyekszik egy-
fajta szabadságharcos szerepet 
eljátszani, hogy megőrizze ha-
talmát. 

A következő két hónap igen 

Hiába gyűjt az Agrárkamara 
és a MAGOSZ aláírásokat az Eu-
rópai Unió (EU) közös agrárpo-
litikai büdzséjének növeléséről 
szóló követeléséhez, ugyanis 
az Európai Parlament (EP) meg-
változtatva az Európai Bizottság 
javaslatát az elvont forrásokat 
visszahelyezte a költségvetés-
be. Minderről Ujhelyi István 
európai parlamenti képviselő 
beszélt a piaccsarnok átadásá-
val egy időben rendezett saj-
tótájékoztatóján, Budapesten. 
Hangsúlyozta: „Az EP olyan 
döntést hozott, amely jó a 
magyar gazdáknak, amely 
ugyanazt a követelést fogal-
mazza meg, amelyért most 
az Agrárkamara és MAGOSZ 
aláírásokat gyűjt”.

Ujhelyi arra is felhívta a fi-
gyelmet, hogy a döntést a Fi-
desz EP-képviselői nem sza-
vazták meg, tartózkodtak! „A 
hazáját szerető és féltő európai 
parlamenti képviselőként fel-
ajánlom a MAGOSZ-nak és az 
Agrárkamarának, hogy juttassa 
el hozzánk annak a sok tízezer 
embernek a véleményét és ja-
vaslatát, akik aláírták az EU kö-
zös agrárpolitikai büdzséjének 
növeléséről szóló követelését” 
– mondta Ujhelyi, hozzátéve, 

hogy szerinte a magyar gazdák 
nem számíthatnak Orbán Vik-
torra, mert őt már nem tekintik 
megfelelő partnernek az Euró-
pai Unióban.

Ahogy az MTI is beszámolt 
róla, a nagykőrösi piaccsarnok 
avatásakor elmondott beszédé-
ben Kiss Miklós, az Agrármi-
nisztérium vidékfejlesztésért 
felelős államtitkára, a Nemzeti 
Agrárgazdasági Kamara (NAK) 
alelnöke kitért az Európai Bi-
zottság javaslatára, miszerint 
a következő uniós ciklusban 
csökkentenék a közös agrárpo-
litikai támogatásokat. Ez min-
den uniós gazdálkodóra negatív 
hatással lenne - húzta alá, ezért 
kérte a jelenlévőket, hogy  írják 
alá a NAK és a Magyar Gazda-
körök és Gazdaszövetkezetek 
Szövetsége (Magosz) közös 
petícióját, amellyel szeretnék 
elérni, hogy a támogatások a 
későbbiekben is rendelkezésre 
álljanak. 

Úgy tűnik, az államtitkár 
beszédírója nem értesült 
még az EP döntéséről, és 
arról sem, hogy azt, amit 
az aláírásokkal követelnek, 
éppen a Fidesz nem támo-
gatta.

könyvelő

Budapest, 2019. március 10. va-
sárnap (MSZF)

Március 8-ig 164-en szen-
vedtek kihűléses halált ta-
valy szeptember óta. Február 

20. és március 8. között 29-en 
– tudatta a Magyar Szociális Fó-
rum vasárnap, hitelt érdemlő 
forrásokra hivatkozva.

Az áldozatok többsége fűtet-
len lakásokban hűlt ki végzete-
sen, továbbá kórházba szállítá-
sa közben, és kórházba érkezé-
se után, mert már nem tudtak 
rajta segíteni.

A szabad ég alatt megfagyott 
emberek aránya 36 százalékra 
tehető, a többieké pedig 64-re.

Egy évvel ezelőtt, március vé-
géig 200-an fagytak meg Magyar-
országon.

Kiadta: MSZF SZK

Március 8-ig 164-en fagytak meg

csak izgalmas lehet magyar 
szempontból, mert el fog dőlni 
az, hogy bennmarad-e a Fidesz 
a Néppártban, sőt az Európai 
Unióban Magyarország. Az is 
nyilvánvalóvá lesz, hogy mi-
lyen áron tudja hatalmát meg-
szilárdítani Orbán Viktor bel-
földön, vagy itt is problémák 
lesznek, más szóval szakad a 
Fidesz: Európai Unió pártiakra, 
meg euroszkeptikusokra.

Hiszen tudjuk jól, a Fide-
szes tagság nagy része is 
Európa-párti, azaz ragasz-
kodik az Európai Uniós tag-
sághoz.

A jövő tehát elkezdődött, 
csak egyáltalán nem biztos, 
hogy számunkra, magyarok 
számára kedvező lesz-e!

ábrahám
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A HVG március 7-i számában 
megjelent Gergely Márton ve-
zető szerkesztő tollából az És 
mi mégis láncot hajtunk című 
felvezető cikke. Ezt idézzük:

„ Ha valaki nem kellően be-
csüli a természettudományi tan-
tárgyakat, könnyen találja magát 
időskorára kellemetlen helyzet-
ben. Hirtelen szembejönnek a 
fizika törvényei. Orbán Viktor a 
minap ráébredt, hogy „a bicik-
lit tekerni kell, különben eldől”. 
Más országokban ezt egyszerűen 
kormányzásnak nevezik, de ha a 
miniszterelnöknek ilyen össze-
hasonlításra van szüksége ahhoz, 
hogy memorizálja a feladatát, ám 
legyen.

A hajtás márpedig számos 
területre ráfér, elég ránézni a 
Ténytárban bemutatott lesújtó 
magyarországi statisztikára. Lát-
ják ezt kormányoldalon is, hiszen 
ezekben a hetekben maga a NER 
szokatlan aktivitást mutat. A Gaz-
daság rovatból például kiderül, 
hogy a jegybanki és pénzügymi-
nisztériumi vezetők irányváltást 
terveznek a nyugdíj-megta-
karítások kezelésével kap-
csolatban, és bevezetnék 
a fizetős egészségügyet. A 
gazdasági fejlődés érdekében 
felülírnák mindazt, amit eddig 
prédikáltak. Az oktatásban is 
érződik az eddigi reformokkal 
szembeni elégedetlenség. Ezen a 

területen viszont még nem látták 
be az irányváltás szükségességét. 
Sőt épp most váltanak nagyobb 
fokozatba. Ahogy a Fókuszban 
rovatunkban bemutatjuk, a tan-
könyvpiac átalakításának lezá-
rásaként a következő hetekben 
mintegy 800 tankönyvet vezetnek 
ki a rendszerből. A változatosság 
a jelek szerint csak akkor gyö-
nyörködtet, ha Mészáros Lőrinc 
cégeinek tevékenységi körét kell 
bővíteni.

Ahol a kormánynak egyéb-
ként nem lenne dolga, ott 
továbbra is igen aktív. A gaz-
daság irányítói fáradhatatlanul 
tapossák ki a megfelelő adósza-
bályozást a NER-lovagok számá-
ra, vagy ahogy a Magyarország 
rovatból kiderül: akadálymen-
tesítés nélküli intézménybe 
is lazán kiköltöztetnek a fóti 
gyerekvárosból sérült fiata-
lokat. A lényeg, hogy a kastély 
megszerzésének ne legyen gátja. 
Könnyen lehet, hogy irigykedve 
figyelték a Mazsihisz kifosztá-
sáról szóló híreket. Nekik miért 
nem jutott eszükbe az ötlet, hogy 
„kézcsókom, megváltozott a 
számlaszám, ide tessék utalni a 
milliókat”?

Közben északi szomszédunk-
nál láthatjuk, milyen problémát 
okoz, ha valaki orra bukik a bi-
ciklivel, és képtelen feldolgozni a 
kudarcát. Robert Fico – ahogy a 

Médiatallózó
Világ rovatban olvasható – az el-
múlt hónapok alatt egész Szlová-
kiát túszul ejtette sértettségében. 
Az alkotmánybíróság működését 
kvázi megpuccsolta, és közben 
már az államfőt zsarolja. Vajon 
a Portréban a világképéről valló 
Fekete Ernőnek lenne igaza? A 
Katona József Színház művésze 
azt mondja magáról, hogy ha ke-
vesebbet olvas, akkor kevesebbet 
dühöng.

Valóban ordítani van az em-
bernek kedve, ha szembesül a 
szalagcímekkel, miszerint India 
és Pakisztán vezetői a nukleáris 
világégéssel játszanak. Az olva-
sás viszont csak akkor dühít, ha 
a szöveg nem haladja meg egy 
kék kormányplakát, egy ameri-
kai elnöki üzenet vagy egy Face-
book-odaszúrás százkarakteres 
terjedelmét. Az e heti újságban 
is sok cikket olvashatnak arról, 
hogy a világ és benne Magyaror-
szág milyen összetett. A Szellem 
rovatból például kiderül, hogy 
Görgei Artúrt úgy sározták be 
egykori ellenfelei, mint ma teszi 
ezt a kormány Junckerrel vagy 
Sorossal. A jóvátétel csak idő kér-
dése.

A kormány nem szeret gürcöl-
ni, inkább törvénybe foglalja, 
hogy a bicikli márpedig halad. 
És ameddig uralja az Alkotmány-
bíróságot, addig szembeszéllel 
sem kell küzdenie. De ilyenkor, 
tavasszal az emberek is előveszik 
ám a kerékpárt. Elgurulnak addig 
a bankig, amely támogatja a civi-
leket, megveszik az új Grecsó-re-
gényt a kultúrharcosok jóváha-
gyása nélkül is, és megszervezik 
a szülőtársakkal, hogy legyen 
alternatív tankönyv az iskolában. 
Ami a jövőről szól, és amelyben a 
gyerek a király.”

Eddig a cikk. Valóban hajtani kell 
a biciklit, azaz tekerni, mert különben 
eldől. De azt is célszerű figyelembe 
venni, hogy azt a bizonyos biciklit nem 
szabad túltolni, mert így is eldőlhet. 
Való igaz az, hogy siralmas a magyar-
országi statisztika, hiszen egyre inkább 
lemaradunk az EU-ban is. Korábban 
a középmezőnyhöz tartoztunk, ma már 
csak ideig-óráig Romániát és Bulgáriát 
előzzük meg. Annakidején a három-
száz forintos vizitdíj óriási politikai 
felháborodást keltett, hogy egyáltalán 
fizetni kell, ma pedig afelé tendálunk, 
hogy ha valaki meg akar gyógyulni, 
akkor a fizetős, értsd alatta magán 
egészségügyi szolgáltatást választja. 
Persze, már aki tudja, mert ez nem 
háromszáz forintba kerül. Mert, ahogy 
csődöt mondott az állami egészségügy, 
úgy kezd virágozni és szárba szökken-
ni a magánegészségügy, azaz a fizetős 
változat.

Hiába vonják le a munkabérből ál-
lamilag az egészségügyi hozzájárulást, 
ezért manapság már igazi gyógyulást 
nem lehet kapni. Az állami kórházak 
elhanyagoltak, kevés az orvos és az 
ápolószemélyzet, és az is tény ma már, 
hogy kórházi fertőzésben többen halnak 
meg, mint a közúti balesetekben ebben 
az országban. Pedig a közutakon, ami 
történik, az sem semmi, hiszen tuda-
tosan hágják át egyesek a közlekedési 
szabályokat, halálos baleseteket okoz-
va, melyek száma az utóbbi években 
drasztikusan növekszik.

Az is felháborító, hogy ez a kor-
mányzat a jogot arra használja fel, 
hogy jogossá tegye a jogtalanságot. 
Egyre-másra készülnek a testre szabott 
törvények, melyek néhány kiváltságos 
számára lehetővé teszik a szabadrab-
lást. 

A magyar történelemben valóban 
kirívó Görgei Artúr esete, aki 1849-
ben megadta magát az orosz-osztrák 
túlerőnek, miközben Kossuth Lajos 
kimenekült az országból. Görgei ezzel 
a tettével több százezer magyar életét 
mentette meg, mert mint profi kato-
na, és hadvezér, belátta, hogy azzal 
az iszonyatos túlerővel már nem lehet 
szembeszegülni. Mégis a magyar nép-
lélekben a gyáván elmenekülő Kossuth 
Lajos a nép hőse lett, míg Görgei Artúr 
gyalázatos áruló.

Széchenyi Istvánról már nem is 
beszélnék, hiszen ő egy évi jövedelmét 
ajánlotta fel a Magyar Tudományos 
Akadémiának, megépítette Buda és 
Pest között a Lánchidat, és a lóver-
senysportot meghonosította hazánkban. 
Széchenyi tehát alkotott, és ő a békés 
utat választotta volna Kossuthtal el-
lentétben az osztrákokkal szemben, aki 
a forradalom és szabadságharc mellett 
tört lándzsát.

Valahogy így van ez most is, békés 
úton többre jutnánk Európával, mint 
azzal az óriásplakát kampánnyal, 
melyen Juncker és Soros látható. Az 
Európai Néppártban ez már kiver-
te a biztosítékot, és három feltételhez 
kötik azt, hogy ne zárják ki a Fideszt 
az Európai Néppártból. Így, kérjen 
Orbán Viktor bocsánatot, vegye le az 
óriásplakátokat, és hozza vissza az el-
üldözött CEU-t. Nagy valószínűséggel 
Orbán mindezeket megtagadja, és sza-
badságharcosként fog az ő népe előtt 
tetszelegni, miközben egyre távolodunk 
Európától és az Uniótól.

Az érthetetlen csak az, hogy ezek 
után a Fidesz miért akar az Európai 
Parlamentbe képviselőket juttatni, mert 
az utóbbi években Orbán Viktorék ép-
pen az Unió szétverésén dolgoztak.

De a pohár betelt, igaz jó későn, de 
az már most is kimondható, hogy ez a 
Fideszes diplomáciai dackorszak sokba 
fog kerülni ennek az országnak!

ábrahám

Az ember, mert ember, mindig 
meg szeretné valósítani céljait, vagy 
dédelgetett álmait, de sajnos ez nem 
mindig, és nem mindenkinek sike-
rül…

Egyrészt azért nem, mert nincs ké-
pessége, kitartása, és tegyük hozzá, 
szerencséje, hogy megvalósítsa álma-
it, vagy azért nem, mert mások, illet-
ve a környezete és a körülmények ezt 
akkor nem teszik lehetővé.

Persze olyan is van, hogy az illető 
számára megvalósíthatatlan célt tűz 
ki, azaz nem méri fel jól képességeit 
és lehetőségeit. 

Sokan – amikor ezt felismerik -, 
ilyenkor összetörve feladják céljai-
kat, míg mások abban reményked-
nek, hogy azért egyszer mégis csak 
sikerülni fog az, amit most nem 
tudtak elérni. Azaz ez utóbbiak nem 
adják fel!

Amikor az ember már úgy érzi, 
hogy nem igazán tud tenni azért, 
hogy előrébb jusson, azaz céljait 
megvalósítsa, elkezd reménykedni…

Igen, a remény az, amely mindig 
erőt ad céljaink későbbi megvalósítá-
sának tekintetében. 

De abban is, hogy ne adjuk fel 
egykönnyen önmagunkat, hanem 
próbáljuk meg majd később tovább 
küzdeni…

A remény hal meg utoljára – 
mondták eleink -, s ebben bizony 
nagyon is igazuk volt, mert remény-
kedni még a legkilátástalanabb hely-
zetben is lehet, s mivel gyarló embe-
rek vagyunk, reménykedni azért még 
tudunk. 

A remény olyan, mint a gyertya 
bátortalanul pislákoló lángja, mert 
tudjuk azt, hogy ez a kis gyenge láng 
– ha a helyzet úgy hozza – képes 
lángra lobbantani alkalmas időben 
az egész környezetét. Ezért, hát azt 
mondom, soha ne add fel, mert a 
remény még mindig ott van neked, 
mely segít fenntartani valódi énedet.

Mert a remény segíti jóra fordíta-
ni sorsodat, még akkor is, ha már te 
nem igazán hiszel benne…

ábrahám

Forgácsok - A reményről…
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***
Politikusok körében soha ne 

beszélj magadról, megteszik ezt 
majd ők helyetted, ha már elmen-
tél a körükből.

***
Az egyszerű, nagyon naiv 

ember mondta: „Ne szólj 
szám, nem fáj fejem, legfel-
jebb csak amiatt, hogy nem 
kapom így meg a befizetett 
csatornapénzem!”

***
Lovas kocsimat protézisre cse-

rélném! – nyilatkozta Vidomka 
Jenő autószerelő kisiparos.

Hiába, na: fogat fogért! - mondja 
a közmondás.

***
Nem akarom haraggal zárni ezt 

az évet, ezért még most az év ele-
jén kérjen mindenki bocsánatot 
tőlem! – jelentette ki az egyszeri 
politikus az ellenzéki képviselők-
nek.

***
Sebes Maca örömlány így szólt 

a már öregedő alkalmi partneré-
hez: „Szeretném életed hátralevő 
pénzét veled együtt elkölteni!”

***
Az a férfi, akinek nincs szeren-

cséje a nőknél, még nem tudja, 
hogy mekkora szerencséje van.

***
Az egyszeri város fideszes frak-

ciója elhatározta, hogy árnyék-
szék díjat vet ki azokra az ellenzé-
ki képviselőkre, akik az ülés alatt 
a wc-re merészkednek. A régi ró-
mai mondás szerint is a pénznek 
nincs szaga – de meg ez amúgy is 
nagyon kell nekik.

***
Az egyszeri politikus mond-

ta: „Az autómat nem veze-
tem alkoholos befolyásoltság 
alatt, mert az már – ilyenkor 
– magától is hazatalál.

***
A kocsmában két ivócimbora 

beszélget:
- Látom, üres a poharad, hozas-

sak még egyet? – így az egyik.
- Dehogy hozassál, mert mi a 

fenét kezdenék még egy üres po-
hárral! – szól a másik.

***
A kis, helyi bértollnokocska 

szerint az összeálló helyi el-
lenzék egyszerre, együtt fog 
megbukni. Ha meg nem – tet-
te hozzá Okos Béla könyvelő -, 
akkor viszont az ő bértollnoki 
állásának nagy valószínűség-
gel lőttek!

Mi a különbség a kentaur és 
a politikus között?

- Az, hogy a kentaur csak fé-
lig állat!

***
Sebes Maca örömlány panasz-

kodik a partnerének, hogy golfo-
zás közben megcsípte egy darázs.

- Hol? – kérdezi a partnere.
- Az egyes és a kettes lyuk kö-

zött – válaszolja Maca.
- Akkor viszont ne golfozzál ter-

peszállásban! – mondja a partne-
re.

***
Én eljátszom nektek, hogy 

őszinte vagyok hozzátok – 
mondta az egyszeri politikus 
híveinek -, ti meg azt, hogy 
hisztek nekem!

***
A vendéglőben az egyszeri poli-

tikus a pincérnek:
- Főúr, ez valami olcsó bor lehet, 

amit kihozott!
- Uram, ne tegyen elhamarko-

dott kijelentést, majd akkor nyilat-
kozzon erről, ha kihoztam a szám-
lát! – így a pincér.

***
Miért jó sport a boksz?
- Azért, mert az agyat is meg-

mozgatja!
***

Miért szidod a Kovácsot fiam, 
pedig a Bibliában az áll, hogy sze-
resd felebarátodat! – mondja a 
pap a székely Áron bácsinak. 

- Na, igen! De amikor a Bibliát ír-
ták, ez a piszok Kovács még nem 
is élt! – így Áron bátya.

***
Tanár néni Mórickához:
- Fiacskám, meggyógyult már 

apukád a betegségéből?
- Hát, úgy félig-meddig – mond-

ja Móricka, mert engem már meg 
tud verni, de az anyámmal még 
nem mer kikezdeni.

***
Életem legnagyobb üzlete 

az lenne, ha megvennék pár 
helyi kormánypárti politikust 
annyiért, amennyit valójában 
érnek, és eladnám őket an�-
nyiért, amennyit ők hisznek 
magukról! – állítja Okos Béla 
könyvelő.

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!
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Olvasói vers: 
Eljössz, tudom, 

te még…
Adjon Isten Amrikám! Magá-

nak is Dinikém! Együtt a piaca-
vatóra? Hát hogyné mán, régön 
várom eszt a napot. Amikó esős 
nap vót, mindig úgy elásztam, 
mint a kutya, amelyik kin van 
a bírkák mellett. Otthon mög 
csak szárítottam a gúnyámat. 
Örülök, hogy mögcsináták eszt 
a csarnokot, me itt még van „kö-
zösségi élet”, halotta a beszé-
dökbe is! Itt tanákozunk, oszt 
möghánnyuk vettyük a dógo-
kat. Igaz nem rajtunk múlik, de 
kiaggyuk magunkbú a mérgöt! 
Mögiszunk égy-két kupica pap-
ramorgót, oszt mögyünk haza. 
No maj azé égy év múva 
möglátyuk, hogy milyen lött 
a használatba ez az „üzem-
csarnok” vagy „gyorsépíté-
sűraktár” a város égykori 
disznópiacán! Hát valamikó 
bizony itt vót, mög a református 
temető bejárata, a ravatalozóva. 
Ma mán jó messze kerűt innen. 
Ugyé, hogy mennyit fejlőttünk? 
Sok szép ház lött itt, vót, aki a 
gimnáziumot is itt szerette vóna 
főépíttetni. A város fás, ligetös, 
jó száraz területe vót ez égy-
kó is. Na, nézzünk akkó körű 
a piacon is, me azé gyüttünk. 

Mögmondomén magának, hogy 
csak áru mög vevő lögyön sok, 
me akkó mögy igazán a bót. 
Mögvösszük mi is, ami kő, oszt 
odahaza jót öszünk belüle. Azé 
a házelejit mögcsináhatták 
vóna. Gyün maj az is, csak 

é c c ő re 
n e m 
m ö g y 
ám ne-
kik sé 
mindön. 
Látta re-
mélöm, 
hogy a 
be jára -
tok ki-
aggyák, 
h o g y 
„PIAC”. 
Ne k ö m 

ugyan mindégy, tudom én, 
hogy ez nem a kocsma. Oszt 
lássa az üvegöt – nem tóm 
ócsóbb lötté így – etakarták a 
lemezökke, hogy a madarak 
né röpűjenek neki. Éccő vég-
re hagattak a szakembör vé-
leményire! Ez is valami mán 
végre. Így nem lött „Üvegház” 
vagy „akvapark”! Szóva és 
tette, neköm belű égy ki-

csit olyan, mint égy trak-
torosműhely, oszlopokba 
mög lemezökbe nics hiány 
az biztos. Ide jutott bűven. 
Aszonták, hogy XXI. századi 
anyagbú építötték, hát ennek 
a többsége mán vót a XIX.-be 
is. Az mög biztos, hogy én 
nem építöttem vóna ilyen 
magosra, mineka, ha nem 
hasznáják sémmire. Osztán 
mög nem is a mi századfordu-
lón épűt házaink magosságáig 
ér! De möglött végre, oszt ez 
a lényeg! Örűjjünk, me még 
mögszónak! Jó, jó, de igyunk 
is me mögérdemőjjük! Milyen 
jó, hogy a kofák közű vót, aki 
az itókára is gondót. Komám 
aszt mög efelejtötték mon-
dani, hogy mikó nyitnak, 
me itt még sémmi sincs sé-
hun, csak mi! Tán égy hét 
múva vagy a hónap végin. 
Akkó eszt is hamarébb át-
atták, mint ahogy kész lött? 
Úgy níz ki, de mán nem 
mindégy! Gyüvünk amikó lö-
het! No, gyerünk, me mingyá 
este lösz, a dolog mög ott van, 
ahun hagytuk! Isten mögágya! 
Bátyámat is!

Suba Lajos

Magam járok vásárolni a 
piacra és a boltokba is, s azt 
tapasztalom, hogy jócskán 
elszaladtak az árak a koráb-
biakhoz képest. 

Ezt úgy hívják – legalább is 
így tanultam -, hogy infláció, 
azaz a pénz már nem ér annyit 
most, mint régebben. A statisz-
tika szerint az infláció most 
már hónapról hónapra átlépi a 
tervezett évi három százalékos 
küszöböt. Úgy tudom, a Ma-
gyar Nemzeti Banknak kellene 
beavatkoznia a forint védelmé-
ben, hogy megőrizze értékét, 
mert emelni kellene a tudomá-
som szerint 0,9 %-os alapkama-
tot, amely  jó ideje érvényben 
van. 

De Matolcsy György nem ezt 
teszi, és ennek ellenére Áder 
Jánostól újabb hat évre szóló 
elnöki megbízatást kapott az 
MNB élére. Matolcsy György le 
is nyilatkozta, hogy ő az olyan 
első MNB-elnök, aki a teljes 
hivatali ideje alatt nem emelt 
alapkamatot, azaz nem reagált 
a kamatláb politikával a pénzpi-
ac változásaira. Ha valakinek 
van bankbetétje, akkor tudhat-
ja, hogy az alapkamat alacsony 
volta miatt olyan alacsony a ke-
reskedelmi bankok kamatlába, 
hogy nem fedezi a kezelési költ-
ségeket, és így az illető bankbe-

tétje, megtakarítása fokozato-
san elértéktelenedik. 

Kimondhatjuk, a lakossá-
gi betétek gyakorlatilag ér-
telmüket veszítették. 

Visszatérve az áremelke-
désre, senki sem gondolta 
azt, jómagam sem, hogy 
egy év alatt majd nyolcvan 
százalékkal drágult a bur-
gonya, és eljutottunk oda, 
hogy már a magas ár miatt 
a piacon darabonként is le-
het burgonyát venni. Pedig 
a burgonya, a kenyér mel-
lett, alapvető élelmiszer, fő-
leg a szegényebb emberek 
konyháján. De nemcsak a 
burgonya drágult, hanem 
a többi alapvető élelmiszer 
ára is, ha nem is olyan mér-
tékben, mint a burgonyáé.

Nem jól van ez így, mert 
megint a szegény emberekkel 
fizettetik meg – az infláció kö-
vetkeztében – az állami forint 
kamatpolitikát, melyet az MNB 
irányít.

A bé-
rek vala-
melyest 
e m e l -
kedtek, 
és a rela-
tíve ma-
g a s abb 
b é r e k 
m i a t t 
– bár 
most is 
s z t r á j -
ko l n a k 
azok el-

éréséért – egyfajta költekezési 
láz mutatkozott meg azok köré-
ben, akik viszonylag magasabb 
bérrel rendelkeznek. Ez is befo-
lyásolta az inflációt. 

Nekünk, nyugdíjasoknak vi-
szont, akik már képtelenek va-
gyunk változtatni kereseti viszo-
nyainkon, marad csak a morgo-
lódás, vagy az ingyenes vacsora 
valahol, meg az a lehetőség, 
hogy az ember olvasói levél for-
májában közreadja bánatát.

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél: „Teccik tunni!”

Várlak, hogy el fogsz jönni,
S a mi kis házunk lesz otthonunk.

Szegényesen is, de megérteni,
Egymást akkor is megfogjuk.

Mamám nagyon vár, hogy eljössz,
Szegény nagyapám magányában 

ül.
Lesütött fejjel várja, hogy jössz,
Örülne, ha ketten rajonganánk 

körül.

Úgy várlak, ugye majd eljössz,
Számomra gyöngyvirág leszel.
Ott állunk majd a virágoskert 

között,
S meglátod, mily boldog leszel.

Igaz, hogy szegények leszünk,
De nálunk csak te vagy.

 Boldogság, a fény lesz örömünk,
Maradj velünk, el ne hagyj!

Várlak, ugye el fogsz jönni,
Ha majd eljön értem az örök halál.

Ne sírj! Ez nem fog majd fájni,
Hisz ott mindenki boldogságban jár.

Ne sírj! Lássalak még mosolyogni,
Oly csinosnak, szépnek még.

S fejfámra csak annyit kell írni,
„Eljössz, tudom te is még!”

Várlak, tudom, elfogsz te jönni,
Egy csendes tavaszi délután.
Fogod majd akkor keresni,
Az elveszett nárcisz illatát.

Virág helyett gyephantot fogsz látni,
A kereszt is igen csak megkopott.
Egy virág keblemen a nárcisz,
Várlak! S ezt még olvashatod.

Várlak! Mert biztosan el fogsz jönni,
Az időm már lassacskán lejár.
S sietek eléd a kezem nyújtani,

Era, gyere drága, édes párocskám.

Várlak! Tudom, hogy el fogsz jönni,
S már örökre itt is maradsz nálam.

Keresztfámra majd ezt kell írni,
Egész életemben terád vártam!

K. Tóth István

Olvasói levél: Elszabadultak az árak?

Markáns közéleti 
véleményekkel, ütős 
anyagokkal várjuk 

olvasóinkat a jól ismert 
webcímen: 

www.hetihirek.hu
Olvasson, tájékozódjon 

hiteles hírforrásból!
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Február végén elárasztották 
Budapestet és a nagyobb vá-
rosainkat a Fidesz plakátjai. 
Persze állami költségen. Erre 
az Európai Néppárt 9 tagpárt-
ja kérte Manfred Webertől az 
Európai Néppárt frakcióveze-
tőjétől a Fidesz kizárását, amit 
majd március 20-i ülésükön vi-
tatnak meg. Valójában már öt 
párt kérése is elég lett volna az 
ügy megtárgyalásához.

A BBC is megkérdezte a ma-
gyar külügyminisztertől: Miért 
érzi szükségét az önök országa 
annak, hogy belemerüljön ebbe 
a sötét propagandába?

Szijjártó a következővel 
próbálta elütni a dolgot:  
Nos, először is ez egy vá-
lasztási kampány, szóval 
nem kellene meglepődnie 
azon, hogy plakátok jelen-
nek meg nyilvános terüle-
teken.

Pedig a parlament Fide-
szes szavazógépezete ko-
rábban éppen azzal az in-

dokkal szűkítette 50 napra 
a kampányidőszakot, hogy 
a rövidebb kampánnyal 
kímélni kell a választókat. 
Vagyis Szijjártó nem mon-
dott igazat, a kampány csak 
április 6-án kezdődhet. Ez a 
plakátdömping, ez a „sötét pro-
paganda” tehát kizárólag az EU 

ellen szól. Soros és Juncker torz 
nevetése azt a látszatot kelti a 
nézőben, na most jól kitolunk 
az EU polgáraival, és persze a 
magyarokkal. 

A portfolio.hu hírportál jelen-
tése szerint mindezt már nem 
nézhette tétlenül Manfred We-
ber sem, és a Bild című német 
lap március 6-i számában kifej-
tette, hogy a Fidesz Néppárti 
tagságának megszüntetését há-
rom feltétel teljesülése esetén 
lehet elkerülni: 

1/ Orbán Viktor miniszterel-
nök, a Fidesz elnöke „azonnal 
és végérvényesen leállítja kor-
mánya Brüsszel elleni kampá-
nyát”. 

2/ bocsánatot kér az EPP  
(Néppárt) tagpártjaitól. 

3/ biztosítja „a Soros György 
által támogatott” Közép-európai 
Egyetem (CEU) megmaradását 
Budapesten, és azt is, hogy az 
intézmény „ismét ki tud adni 
amerikai diplomákat” a magyar 
fővárosban.

Manfred Weber ki-
emelte, „még ebben a 
hónapban” világossá 
kell válnia, hogy telje-
sülnek-e ezek a feltéte-
lek. Hozzátette: Orbán 
Viktor lépéseitől függ, 
hogy sor kerül-e a sza-
kításra a Fidesz és az 
Európai Unió jobbkö-
zép pártjait összefogó 
Néppárt között. Majd 
hozzátette „ez egy utol-
só kísérlet Orbán Viktor 
és a Fidesz megtartásá-

ra a Néppártban”, de a keresz-
ténydemokrácia értékei „nem 
képezhetik alku tárgyát”.

Baky Miklós

Olvasói levél: A Fidesz plakátjai

Rendszeresen látogatom Kál-
mán Olga Facebook oldalát.  
Nem véletlen ez, hisz az egyik 
legobjektívebb újságírónk vé-
leménye számomra iránymu-
tató ezzel az álhírekkel, csúsz-
tatásokkal teli világban. Úgy 
gondolom, hogy mindenkinek 
meg kellene ismernie a fideszes 
kampányra írt pontokba sze-
dett reakcióját!

Kálmán Olga: „Ha már tájé-
koztatunk, tájékoztassunk!

ÖNNEK IS JOGA VAN TUDNI!
Hogy Magyarországon az 

uniós források 20-30 száza-
lékát ellopják. (idézet: Mellár 
Tamás)

ÖNNEK IS JOGA VAN TUDNI!
Hogy Magyarországon 

évente 32 ezer ember hal 
meg, mert nem kapott meg-
felelő egészségügyi ellátást. 
(idézet: Állami ! Egészségügyi 
Ellátó Központ)

ÖNNEK IS JOGA VAN TUDNI!
Hogy egész Európában 

alig van olyan régió, ahol 
alacsonyabb a várható élet-
tartam az észak-magyaror-
száginál. (idézet: Eurostat)

ÖNNEK IS JOGA VAN TUDNI!
Hogy Magyarországon a 

lakosság 53 %-a olyan ház-
tartásban él, ahol nem éri 

el a társadalmi minimumot 
a jövedelmi szint. (idézet: Po-
licy Agenda, mert a KSH más-
hogy számol)

ÖNNEK IS JOGA VAN TUDNI!
Hogy Magyarországon a 0-17 

évesek 25 százaléka, vagyis 
minden negyedik gyermek re-

latív jövedelmi szegénységben 
él. 45-52 ezer gyerek éhezik 
ma Magyarországon. (idézet: 
UNICEF, Eurostat 2018)

ÖNNEK IS JOGA VAN TUDNI!
Hogy Magyarországon az 

OECD-országok átlaga alatt 
teljesítenek a diákok mate-
matika, szövegértés, és a 
természettudomány terü-
letén, valamint a közös prob-
lémamegoldásban. Teljesítmé-
nyüket meghatározza, hogy 
milyen a családi hátterük és 
hova járnak iskolába. (idézet: 
PISA-felmérés 2017)

ÖNNEK IS JOGA VAN TUDNI!

Egymillióhoz közelít a kül-
földre vándorolt magyarok 
száma (idézet: OECD 2018)

ÖNNEK IS JOGA VAN TUD-
NI! (De lehet, hogy nem tudja, 
mert... )

Hogy Magyarországon 476 
különböző tévécsatorna, 
rádió, online portál, napi-
, és hetilap került a Fidesz 
médiabirodalmába. A Gaz-
dasági Versenyhivatal nem 
vizsgálta a 476 kiadványt érintő 
fúziót, mert a kormány nemzet-
stratégiai jelentőségűnek minő-
sítette azt. (idézet: GVH)

ÖNNEK IS JOGA VAN TUD-
NI! (De lehet, hogy nem tudja, 
mert... )

Hogy Magyarországon 
2017-ben 192 lapot jelente-
tett meg Mészáros Lőrinc 
médiabirodalma, ezzel lapjai 
több mint 4 millió választópol-
gárt érhetnek el.

ÖNNEK IS JOGA VAN TUDNI!
Hogy Magyarországon 33 

stadiont épít vagy újít fel a 
kormány 2010 és 2020 kö-
zött. Ezek költsége tavalyi 
áron 405 milliárd forint, 
azaz minden magyar 40 ezer 
forintot ad stadionokra. (idézet: 
Népszava. De már nem találha-
tó meg az oldalán)

ÖNNEK IS JOGA VAN TUDNI! 

Hogy kilenc embert vettek 
őrizetbe, köztük a kormány-
párt egyik kulcsemberét, – ha-
tot letartóztattak, hármat pedig 
házi őrizetbe helyeztek - az 
új focistadion építése körüli 
korrupciós bűncselekmények 
gyanúja miatt. Önnek is joga 
van tudni, hogy mindez Olasz-
országban történt.”

Ezeket vajon miért nem lát-
hatom a fideszes reklámokban, 
óriásplakátokon?

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél: Kálmán Olga: Önnek is joga van tudni!



Heti Hírek10 2013. január. 01.

Tűzoltóság köztestületi működéséről, 
jövőbeni fenntartásáról tárgyú előter-
jesztésről. A határozat értelmében az 
Önkormányzat arra törekszik és kezd 
tárgyalásokat, hogy Önkormányzati 
Tűzoltóság helyett Nagykőrösön egy 
hivatásos katasztrófavédelmi őrs 
jöjjön létre. Az előterjesztésben leír-
tak szerint a katasztrófavédelmi őrs 
létrehozásának anyagi és szakmai 
indokai vannak. Létrehozása esetén 
a tűzoltóság által eddig nyújtott biz-
tonság maradhat meg. Az előterjesz-
tésben arra is kitérnek, hogy amen�-
nyiben az önkormányzati tűzoltóság 
maradna meg, úgy az OKF szakmai 
megállapítása alapján a jelenlegi 24 
fő főfoglalkozású tűzoltó helyett az 
önkormányzati tűzoltóságként mind-
össze 10 főfoglalkozású lánglovagra 
lenne szükség. A témáról az elő-
terjesztővel, a sürgősségi indítvány 
benyújtójával, dr. Körtvélyesi Attila 
alpolgármesterrel, az Önkormány-
zati Tűzoltóság elnökével beszélget-
tünk.”

Az aláírás nélküli cikkben 
Körtvélyesi Attila válaszol az 
ismeretlen újságíró kérdéseire. 
Az egyikre a következő érde-
kességet mondta:

„A belügyminiszter úr számára 
a döntés a képviselő-testületi ülés 
napján megküldésre került. A hatá-

rozatban a képviselő-testület felha-
talmazta a polgármestert tárgyalások 
folytatására, melyeken részt fogok 
venni. A legfontosabb célunk, hogy 
elérjük a tárgyalások során kizárólag 
állami fenntartású katasztrófavédel-
mi őrs kialakítását, hiszen a nagy-
kőrösi emberek tűzvédelme legmaga-
sabb szinten így biztosítható.”

Az idézett kijelentés már 
azért is érdekes, mert Kört-
vélyesi szerint a nagykő-
rösi emberek tűzvédelme 
legmagasabb szinten csak 
a katasztrófavédelmi őrs 
kialakításával biztosítha-
tó. Tehát, mivel az ötletből 
nem lett semmi, maradt az 
önkormányzati tűzoltóság, 
akkor Körtvélyesit idézve, 
nincs „legmagasabb szin-
ten” biztosítva a nagykőrösi 
emberek tűzvédelme? Mert 
abból, amit mondott – ha 
igaz! – ez következik.

Összefoglalva, a fentebb leír-
tak ismét azt bizonyítják, hogy 
a Czira-féle fideszes városve-
zetés - az ellenzéki összefogás 
árnyékában - gátlástalan hazu-
dozással próbál kísérletet tenni 
saját hatalmának megtartására. 

könyvelő
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A nagykőrösi polgármester 
által szerkesztett Önkormány-
zati Hírek (ÖH) legutóbbi szá-
ma öles betűkkel ordítja bele 
a világba a kérdésnek álcázott 
hazugságot, miszerint „az ellen-
zék, ha hatalomra kerülne, meg-
szüntetné a nagykőrösi tűzoltó-
ságot is?” Menjünk sorba a Czi-
ra-újság legújabb hazugságán!

Először is, mire gondolt 
a szerkesztő polgármester, 
amikor a cím végére odaír-
ta, hogy „is”?

Már csak azért, mert ed-
dig Nagykőrösön a Fidesz 
uralma, Czira Szabolcs pol-
gármestersége alatt szűn-
tek meg intézmények, köz-
tük a két legkiemelkedőbb, 
a Nagykőrösi Konzervgyár, 
és az évtizedes múlttal ren-
delkező  szakmunkásképző 
intézet.

És akkor még nem is emlí-
tettük a nagykőrösi levéltár 
felszámolását, amely éppen 
folyamatban van, és Czira pont 
a legutóbbi képviselő-testületi 
ülésen söpörte le a további mű-
ködtetésének témáját az asztal-
ról.

Másodsorban már az el-
mebaj határát súrolja az az 
elmélkedés, amely a Heti 
Hírek egyik újságírójának 
tűzoltóbálról írott cikké-
ből következtet arra, hogy 
„az ellenzék, ha hatalom-
ra kerülne, megszüntetné 
a nagykőrösi tűzoltóságot 
is”. A Czira-újságban megje-
lent írás, amely egy a válogatott 
zagyvaságait papírra vető Hor-
váth Tibor dicstelen életmű-
véből, követhetetlen fejtegetés 
végén jut el az ellenzékhez. 
Pontosan úgy, mint a viccbéli 
Móricka, akinek mindig min-
denről ugyanaz a p-betűs szó 
jut az eszébe. A különbség csak 
annyi, hogy míg Mórickán lehet 

nevetni, addig Horváth iromá-
nyain inkább sírni van kedve az 
embernek. De úgy látszik, Czira 
Szabolcs ezt várja el, a város 
polgármestere örömét leli a sü-
letlenségek olvasgatásában.

Végül érdemes egy kicsit 
elidőzni az önkormányzati 
tűzoltóság megszünteté-
sének témájánál. Mert ez a 

javaslat korábban már na-
pirendre került, csak hogy 
nem az ellenzék jóvoltából, 
hanem a mindenhez (is) 
értő Körtvélyesi Attila al-
polgármester - helyi Fidesz 
elnök - KÖVA FB elnök - tűz-
oltó elnök előterjesztésé-
nek köszönhetően, amelyet 
a képviselő-testület 2013. 
június 27-i ülésére nyújtott 
be. 

A fideszes városvezetés fejé-
ből pattant ki az a „nagyszerű 
ötlet”, hogy az önkormányzati 
tűzoltóság megszüntetését kö-
vetően úgynevezett katasztró-
favédelmi őrs vegye át a város 
tűzvédelmi feladatait. Ráadá-
sul a megszüntetés 14 fő 
leépítésével is járt volna, az 
akkori 24 főről 10-re csök-
kent volna a nagykőrösi tűz-
oltóság létszáma.

Mivel a városvezetés – 
szokásához híven – min-
denféle előzetes egyeztetés 
nélkül dobta be az ötletet, 
azt hitték, hogy majd simán 
lenyomják a katasztrófa-
védelem, illetve a Belügy-
minisztérium torkán, de 
Körtvélyesit könnyedén pat-
tintották le, a helyben már 
megismert nagyképű arro-
ganciája nem hozta meg az 
eredményét.

Hogy nem légből kapottak az 
állításaink, idézzük fel, mit írt az 
ÖH 2013. július 12-i száma:

„A képviselő-testület a június végi 
ülésén döntött az Önkormányzati 

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Sportcsarnok épül
a Téglagyári úton?

Czira hazudott! Nem az ellenzék, hanem a Fidesz
szüntetné meg az önkormányzati tűzoltóságot…

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete legutóbbi 
ülésén fogadta el a város tele-
pülésrendezési eszközeinek 
felülvizsgálata napirendi pont 
keretében a rendezési terv mó-
dosítását. Eszerint a Tanárky 
Béla, Kalocsa Balázs, Fürj és 
Kecskeméti utcák által határolt 
telektömb északi részében fek-
vő egyes ingatlanok fejlesztése 
minden jel szerint ebben az 
évben el fog kezdődni. A tömb 
feltárása érdekében új, közfor-
galom elől el nem zárt magánút 
kialakítása vált szükségessé, 
amely miatt változtatni kell a 
szabályozási terven. Ahogy a 

Téglagyári út 3005/15 helyrajzi 
számú ingatlan övezeti besoro-

lásának változtatása is indokolt-
tá vált, mivel oda sportcsarnok 
építését tervezik. Hogy ponto-
san kinek a részéről vetődött 
fel ez az elképzelés, nem derült 
ki a képviselők elé került elő-
terjesztésből.

 
könyvelő
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Az egyszeri bértollnoknő is 
ugyanúgy gondolkodik, mint 
Churchill, az egykori angol mi-
niszterelnök: „Csak azt a kördi-
agramon bemutatott statiszti-
kát fogadom el, amit én magam 
hamisítottam!”

***
Pistike apukához:
- Apu, nagymama még az autó-

szereléshez is ért?
- Miért kisfiam? – így az apa.
- Hát, csak azért, mert ott fekszik a 

busz alatt! – válaszol Pistike.
***

Mit visz az etióp macska a szájá-
ban?

- Nem egeret, hanem egérfogyasz-
tásra jogosító egérjegyet!

***
A férj nyit ajtót a kopogtató halál-

nak:
- Az életedért jöttem! – így a Ka-

szás.
- Életem, érted jöttek! – szól hátra 

a lakásba a feleségének a férj.
***

Mit mond a barna hajú nő, ami-
kor szőkére festette a haját?

- Hát, eldobtam az agyam!
***

Két biológus beszélget:
- Szerinted Éva megcsalta Ádá-

mot? – így az egyik.
- Igen, mert Darvin szerint az em-

ber a majomtól származik! – felelte 
a másik.

***
Mit visz a Télapó a kannibál kisfi-

únak?
- Vércukrot!

***
A szocializmusban:
- Miért bontjátok a téglagyá-

rat elvtársak?
- Hát, azért, mert kell a tégla!

***
A szülészeten a szülni készülő 

szőke nőtől megkérdezi az orvosa:
- Hölgyem, apás szülés lesz?
- Sajnos nem, mert az apám már 

öt éve elhunyt! – válaszolt a szőke 
nő.

***

Az étteremben a vendég a pincér-
nek:

- Miért hozza nekem uram kéz-
ben a bécsi szeletet?

- Hát, mert nem akarom még egy-
szer leejteni! – így a pincér.

***
Két pingvin találkozik:
- De, szép az új frakkod? Mondd 

már, hol vetted?
- Nem messze innen, a Déli sar-

kon!
***

Mi ez a kezében polgár-
mester úr? – kérdezik a kép-
viselők.

- Domestos, mert ma kris-
tálytisztán akarok beszélni a 
testületi ülésen! – így a válasz.

***
Hogy dadog a süketnéma?
- Úgy, hogy remeg a keze!

***
Miért rettegnek a szőke nők a 

száj- és körömfájástól?
- Mert akkor se duma, se ma-

nikűr!
***

Mit tesz a feleség, ha a férje ki 
akar ugrani a harmadik emeleti 
ablakon?

- Odaadja neki a szemetet, hogy 
ugorjon már le vele a kukához!

***
Sebes Maca örömlány szerint 

az az impotens férfi, aki vibrátort 
vesz a gumi nőjének.

***
Az egyszeri politikusnak 

mondja a barátja:
- Te, kérlek, hagyod, hogy a 

feleséged három szeretőt is 
tartson?

- Mit tehetnék, ők vannak 
szavazati többségben! – így a 
válasz.

***
Az amerikaiak – annakidején – 

dollármilliókat áldoztak arra, hogy 
kifejlesszenek egy olyan golyós-
tollat, amellyel az űrben, a súly-
talanság állapotában is lehet írni.

Az oroszok – ezzel szemben – 
egyszerű, olcsó, hétköznapi grafit-
ceruzával írtak az űrben.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint Orbán 
Viktor ne küldjön most ne-
künk konzultációs levelet, 
hogy mit akar az EU – az adófi-
zetők pénzéből -, hanem vigye 
ki az óriásplakátjait Brüs�-
szelbe, és ott majd bizonyára 
megtudja, hogy tényleg mit is 
akar az EU Orbán kormányá-
val és pártjával.

Gőzerővel folyik az EU-s 
választásra történő felkészü-
lésünk. A kormány Sorost és 
Junckert ábrázoló plakátokkal 
árasztotta el Budapestet és már 
az egész országot is.

A hatalom így kívánja felhívni 
a figyelmet a brüsszeli impéri-
um terveire, elképzeléseire. A 
már jól bevált kommunikációs 
módszer, a „sorosozás” (Soros 
György nevének napestig törté-
nő szajkózása) épp a lényegről 
tereli el a figyelmet. Miközben 
megosztja a társadalmat egy 
külső ellenségkép által, ezzel 
párhuzamosan erősíti a saját 
bázisát, a szavazótáborát. 

Kettős játék ez, kétféle mér-
cével. Az Uniótól kapott mil-
liárdok segítségével tudunk 
gyarapodni, de ezt csak nagyon 
szőr mentén lehet elismerni. 
Az egész dolgot úgy állítják be, 
hogy minden bajnak fő okozója 
Brüsszel. Valahogy mindig úgy 
tűnik, hogy ennek a se veled, 
se nélküled állapotnak mi, ma-
gyarok kárvallottjai vagyunk. 
Ezzel lehet butítani azokat, akik 
vevők az ilyesmire.

A kérdések száma pedig 
gyorsan szaporodik: akkor mi-
nek vagyunk bent a szövetség-
ben, ha jobb lenne kint? Az is 
elgondolkodtató, hogy a 

Fidesz – ha ilyen gonosz ve-
lünk Brüsszel – miért akar-
ja bejuttatni képviselőit az 
Európa Parlamentbe, és 
egyáltalán miért tagja még 
az Európai Keresztényde-
mokrata Néppártnak, ha ők 
a Fidesz kizárását helyezték 
kilátásba a Néppártból? Ná-
lunk még talán lehet kérdezni, 
nem úgy, mint Venezuelában. 
Nicolas Maduro elnök egy ri-
port kapcsán lecsukatta, majd 
kiutasította a neki kellemetlen 
kérdéseket feltevő forgatócso-
portot. Ez kísértetiesen hasonló 
eset ahhoz, amikor egy riporter 
faggatta Kósa Lajost, hogy pol-
gármesterként miért záratta be 
a debreceni anyatejgyűjtő ál-
lomást. A városvezető némán 
bámult a riporterre, majd kettőt 
lépett el tőle, amikor visszafor-
dulva megkérdezte, hogy miért 
nem tudnak tőle olyat kérdezni, 
amire pozitívan lehet válaszol-
ni?

Nálunk – egyelőre - annyival 
különb a helyzet, hogy a ripor-
ter szabad maradhatott. Hogy 
mennyi hátrány éri a másképp 
gondolkodókat, kérdezőket, 
arra mindenki tud példát mon-
dani.

Ez lenne a hőn vágyott „de-
mokrácia”?

Révay György

Orvosi ügyelet:
sok az indokolatlan hívás

Lapunk megjelenésével egy 
időben tárgyalja a nagykőrösi 
önkormányzat egészségügyi és 
szociális bizottsága a Nagykő-
rös, Kocsér és Nyársapát házi-
orvosi ügyeleti ellátását végző 
Inter-Ambulance Egészségügyi 
és Szolgáltató Zrt. tavalyi évről 
szóló beszámolóját.

Az előterjesztés szerint 2018-
ban az ellátott betegforgalmuk 
4326 fő volt (felnőtt: 2633 fő, 
gyermek: 1570 fő). Az összesen 
ellátott személyből csak 835 
volt az indokolt, 3368 eset indo-
kolatlannak minősült.

Általános megállapítás, hogy 
az eltelt egy évben a házhoz hí-
vások száma némileg csökkent, 
viszont a betegellátásoké ma-
gasabb volt. Telefonon érkezett 
tanácskérések száma is emelke-
dett, amikor a tanácsadást kom-
petencia szint szerint vagy az 
orvos vagy az ápoló végezte el.

Az ellátásban részesülő bete-
gek száma arányos a lakosság-
számmal, az akut problémák 

döntő többségében a felnőtt 
lakosságot érintették.

A beszámoló szerint az ügye-
letes orvosok több újraélesztést 
végeztek, mely esetek nagy-
részt sikeresek voltak, a mentők 
kiérkezéséig a beteg már stabil 
állapotba került. Az infarktusos 
betegekhez az orvosi ügyelet 
a mentőket hívta segítségül a 
helyszínre. Sok esetben voltak 
az orvosok egyedül élő, rossz 
szociális helyzetben lévő beteg-
nél, ahol szakszerű ellátásban, 
illetve megfelelő, személyre 
szabott tanácsadásban része-
sítették a betegeket. Gyakran 
fordul elő, hogy a krónikus be-
tegséggel küzdők otthonukban 
nem kezdik el, vagy folyamato-
san nem tartják be a kezelésük 
előírásait, így hirtelen jelentke-
ző panaszaikat az orvosi ügye-
letnek kell kezelnie (fejfájás, 
görcs, vérnyomás emelkedés 
stb.) vagy akut megbetegedés 
esetén a lázcsillapítás.

tudósítónktól

Füstölgés

Csak üres propaganda?
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10:05Ortodox ifjúsági 
műsor
10:15Metodista ifjúsági 
műsor
10:25Vallás és 
szabadság
10:30Református 
magazin
11:00Görögkatolikus 
szent liturgia
12:00Déli harangszó

12:45Jó ebédhez szól a 
nóta
13:20Évszakok
14:55Családunk 
szégyene
16:30Hogy volt?!
17:25Borbás Marcsi 
szakácskönyve
18:00HÍRADÓ
18:35Őrangyal - I. évad
19:30Magyarország, 
szeretlek!
21:00Mr. Jones - 
Jogában áll meghalni?
22:50Kenó
23:00Miloš Forman: 
Amibe nem halsz bele?

05:00Fókusz Plusz
06:00Top Shop
06:30Kölyökklub
08:50Mickey egér
08:55Infinity Nado
09:25Noé Kedvencei
10:00Teleshop
10:50A Muzsika TV 
bemutatja!
11:20Lifestyle
11:55Kalandozó
12:25XXI. század - a 
legendák velünk élnek
13:00Házon kívül
13:35Családom és egyéb 
emberfajták
13:55A Tanár
15:10Egy zseni, két 
haver, egy balek
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Star Wars III. rész 
- A Sith-ek bosszúja
21:55Démonok között

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
09:55Tűsarok
10:30Több mint TestŐr
11:00Super Car
11:35Ötletgazdag
12:05Design műhely 
Dorogi Gabriellával
12:40Csapdába csalva V.
13:15Ripost
13:50Minyonok
15:50Charly, majom a 
családban XII.

16:55Alex felügyelő I.
18:00Tények
18:55RAID - A törvény 
nemében
21:20Parker
23:55A szellemlovas

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Roma magazin
07:15Domovina
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:35A vidéki doktor - 
13. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:50Kulináris 
kalandozások a világ 
körül
13:25Honfoglaló
14:20Végtelen szerelem
15:10Hat nővér
16:10Rex felügyelő IV. 
évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:35Sorsok útvesztője
19:20Hej Páva 2019
19:30Honfoglaló
20:25Kékfény
21:25A legendák 
hivatala - 2. évad
22:20Kenó
22:301890
23:40Alpesi nyomozók - 
IV. évad

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Noé Kedvencei
12:25Fókusz Plusz
13:25Drága örökösök
14:30A simlis és a 
szende
15:40A specialista
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás

19:05Fókusz
19:55Drága örökösök
21:00Barátok közt
21:35Cápák között
22:40Isten veled, 
Magyarország!

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó III.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó III.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Cennet
18:00Tények
19:15Exatlon Hungary
21:30Pénzt vagy 
éveket!
23:00A múmia visszatér

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Srpski ekran
07:15Unser Bildschirm
07:45Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:35A vidéki doktor - 
14. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:50Kulináris 
kalandozások a világ 
körül
13:30Honfoglaló
14:20Végtelen szerelem
15:10Hat nővér
16:10Rex felügyelő IV. 
évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:35Sorsok útvesztője
19:20Hej Páva 2019
19:30Honfoglaló

20:25Önök kérték
21:25Diagnózis 1. évad
22:05Kenó
22:15Velvet Divatház 
III.
23:10Magyarország, 
szeretlek

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Cápák között
13:25Drága örökösök
14:30A simlis és a 
szende
15:40A specialista
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:55Drága örökösök
21:00Barátok közt
21:35Alvilág
22:45Házon kívül
23:15XXI. század - a 
legendák velünk élnek
23:50RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó III.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó III.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Cennet
18:00Tények
19:15Exatlon Hungary
21:30Pénzt vagy 
éveket!
23:00Columbo: Fekete 
etűd

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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Igencsak megoszlanak a vélemények a nagykőrösi piacberuházással kap-
csolatban. Alapvetően szerintem minden ember örül annak, ha valami fejlő-
dik a településén...

De akkor mégis miből fakad a sok negatív érzés, ami a piacot lengi körül? 
– kérdeztem Zágráb Nándor önkormányzati képviselőt. 

Zágráb Nándor: A nagykőrösi piac egy évvel ezelőtt a térség 
legjobb piaca volt. A fideszes Földi László országgyűlési képviselő 
és a szintén fideszes Körtvélyesi Attila alpolgármester „a legjobb 
piac” szlogennel kampányoltak a 2018. áprilisi országgyűlési vá-
lasztáson. A fidesz győzelme után fejlesztésre hivatkozva a sike-
res nagykőrösi piacot bezárták, az ott található kereske-
delmi egységeket elbontották az eddig ott dolgozó keres-
kedők kártalanítása nélkül! Több évtized munkáját, jellegzetes 
piaci hangulatát, vevőkörét rombolták szét egy gyors mozdulattal. 
Aki egy kicsit tisztában van a kereskedelem törvényszerűségeivel, 
az tudja, hogy ez a régi hangulat, illetve üzleti eredményesség nem 
állítható helyre, csak egy új üzleti modell építhető fel helyette. Az 
új piac megnyitóján egy üresen kongó csarnok átadása 
történt meg. Egyetlen kereskedelmi egység sem üzemelt, 
csupán az egyik standon gyűjtöttek aláírásokat a migrán-
sok ellen. A sivár hangárban ünnepi műsorral próbálták pótolni 
a piaci forgatag hangulatát. 

A nagykőrösi piac a nagykőrösi strand sorsára jutott.

HH: Mi lehetett volna a jó megoldás? 

Z.N: A működő és sikeres nagykőrösi piachoz nem lett 
volna szabad hozzányúlni, az eredeti jellegét megtartva 
lépésről - lépésre kellett volna fejleszteni. Elsősorban a 
környezetét kellett volna rendbe rakni, különös tekintettel 
az útburkolatokra. A fideszes városvezetés azonban nem látott 
mást maga előtt, mint azt az óriási pénztömeget, amit a piac beru-
házásra hivatkozva el lehet költeni. Több mint 800 millió forintot 
költöttek el a legalább duplájára árazott piaccsarnokra. A fideszes 
vállalkozói kör számára ez a pazarlás maga volt a Kánaán. 
Ráadásul a piacépítésre felhasznált pénz jelentős része, 
mintegy 600 millió forint, abból a csatorna támogatásból 
lett felhasználva, amit a Jobb Nagykőrösért Egyesület har-
colt ki a lakossági pénzvisszafizetésre. 

Ezért  tartozik mind a mai napig 5 ezer családnak 120 ezer forint-
tal az önkormányzat, annak ellenére, hogy Lázár János kancellária 
miniszter világosan elmondta: a nagykőrösieknek egy fillérjébe 
sem került a csatornázás. 

Nem nehéz észrevenni az összefüggést, hogy a pénz útjának el-
térítésével a nagykőrösi családok helyett kiknek a zsebében kötött 
ki a 600 milliós támogatás.

HH: Térjünk ki konkrétan arra, hogy miért állítja Ön azt, hogy ez a beru-
házás a csatornapénzből valósult meg?

Z.N: Ez nem csak az én véleményem, hanem azé a több ezer 
nagykőrösi lakosé is, aki a facebookon követi 2015 nyara óta a csa-
tornapénzzel kapcsolatos eseményeket. Videofelvételek töm-
kelege bizonyítja, hogyan harcoltuk ki a 600 milliós csa-
tornatámogatást és ezáltal azt is, hogy a nagykőrösieknek 
visszajár a teljes csatorna-befizetés kamatostul.

A polgármester nem hajlandó nyilvánosságra hozni annak a zárt 
ülésnek az anyagát, amely információim szerint egyértelműen bi-
zonyítja, hogy a 2500 aláírással kiharcolt 600 millió forintot a lakos-
ságnak kellett volna visszaadni. 

Ezért az ellenzéki képviselőkkel összefogva javasolni fogjuk, 
hogy az önkormányzat tegye nyilvánossá annak az önkormány-
zati ülésnek az anyagát, ahol ezt Lázár János egyértelműen kifejti.

HH: A beruházás a tervezetthez képest jelentős csúszással készült (?) el… 
Mi a véleménye a kötbérről? Kell-e érvényesíteni?

Z.N: Már a legutóbbi képviselő-testületi ülésen is téma volt az 
a 109 millió forintos kötbér, amit a fideszközeli vállalkozónak ki 
kellett volna fizetnie az önkormányzatnak. A fideszes önkormány-
zati képviselők a saját és a pártérdekeiket képviselték azáltal, hogy 
ennek nem szereztek érvényt és elengedték a kötbért. Ugyanak-

kor most is úgy tűnik, hogy befejezetlenül, kutyafuttában 
lett átadva a létesítmény, vagyis véleményem szerint ez a 
határidő sem lett tartva. A befejezetlenség világosan látszik a 
fotókon. Az épület kinézete viszont megosztja a lakosságot. Van, 
akinek tetszik, van, akinek nem. Suba Lajos például egy traktor 
műhelyhez hasonlította a belső hangulatát... 

Kiemelném, hogy a  2019-es októberi önkormányzati vá-
lasztások után ezeket a visszaélés gyanús beruházásokat 
is át fogjuk vizsgálni. A szükséges eljárások elindítása 
mellett, az Új Önkormányzati Hírekben és a kereskedelmi 
újságokban fogjuk tájékoztatni az ezzel kapcsolatos infor-
mációkról a lakosságot.

HH: Mit vizionál a piac működésével kapcsolatban?

Z.N: Úgy látom, hogy nagyon sok pénzébe fog kerülni az önkor-
mányzatnak az, hogy elinduljon a várva várt kereskedelmi körfor-
gás a régi nagykőrösi piac helyén. Sajnos egy teljesen új, ezáltal is-
meretlen kereskedelmi terepen vagyunk. Csak elismerést érde-
melnek azok a vállalkozók, akik egy ilyen kiszámíthatatlan 
helyzetben befektetik a nehezen összegyűjtött tőkéjüket. 

Az átadást követően kedden Dr. Ábrahám Tibor a Jobb Nagy-
kőrösért Egyesület elnöke, valamint Zágráb Nándor és László 
Ferenc önkormányzati képviselők megtekintették az átadott pia-
cot és sajtótájékoztatót tartottak. 

Már az is megdöbbentő volt, hogy az ajtók zárva voltak! Egyetlen 
ajtón tudtunk bejutni az üresen kongó épületbe…

Dr. Ábrahám Tibor elmondta, hogy ezt az épületet ebben az 
állapotában nem lett volna szabad átadni, hisz nincs kész! Véle-
ménye szerint ennek a nőnapi „kampánynak” beillő átadásnak a 
kötbér kifizetésének elkerülése volt a célja. 

Zágráb Nándor hangsúlyozta, hogy minden üzleti célú épü-
letet úgy adnak át, hogy azonnal várják a kereskedők a vásárlókat. 
Itt nem ez történt annak ellenére, hogy az Önkormányzati Hírek 
ezt írja!!!

László Ferenc kiemelte, hogy beruházás legfontosabb eleme 
elmaradt, nevezetesen a piacot érintő útszakasz felújítása, forga-
lomváltoztatással. A képviselő azt is kihangsúlyozta, hogy hiába 
hivatkozik a polgármester arra, hogy a Közúthoz tartozik az emlí-
tett út, mert a Deák tér rekonstrukciónál is hasonló volt a helyzet, 
mégis meg lehetett oldani a körforgalmat!

A piac bejárásáról készült kisfilmet megnézhetik Zágráb 
Nándor, László Ferenc és a Heti Hírek Facebook oldalán.

MúltHeti Hírek – A piacot átadták és zárva… 
A strandot is átadták és zárva…

A kép önmagáért beszél...

EZ EGYMILLIÓ FORINT
(hisz egymillió per négyzetméter 

volt a beruházás)

A piac valójában az átadott épület túloldalán működik
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Oláhné Marika szerint elérte Czirát és kabinetjének tag-
jait a „tavaszi fáradtság”. Szegénykéknek semmi új nem jut az 
eszébe, még mindig csak a tüntetésen általa elmondottakon „pö-
rögnek”. 

Oláhné Marika: „De még azt is hibásan teszik! Én ugyanis 400 
túlóráról beszéltem, Nagy Balázs vagy LŐVE – ki tudja melyik be-
szél vagy ír félre – 40 órát emleget! Egyébként van feléjük egy kér-
désem: Ha én egy aranyos kisbabának azt mondom, hogy 
de édes kis ennivaló gyerkőc vagy, akkor én kannibál va-
gyok? Az értelmes emberek megértik ezt! Szóval ideje lenne ezt a 
tavaszi fáradtságot kipihenni!”

Reméljük az érintetteknek október után bőven lesz erre idejük…

Külön is érdemes „megemlékezni” Nagy Balázs és a rá-
kos daganat esetéről…

A Czira Szabolcs által szerkesztett Önkormányzati Hírek fél oldal 
terjedelemben számolt be arról, hogy a nagykőrösi képviselő-tes-
tület február 14-i ülésén a fideszes Nagy Balázs arra szólította fel 
László Ferenc MSZP-s képviselőt, hogy határolódjon el Oláh Imré-
nétől, aki az év eleji közös ellenzéki tüntetés egyik szónoka volt. 
Nem idéznénk a mentőápolóból lett jogi bizottsági elnök felszólalá-
sából, mert annak igazából se eleje, se vége nem volt, a lényeg az 
ellenzék ócsárolása, bármi áron is.

Mindenesetre különös, hogy az erkölcscsősz szerepét 
éppen az a Nagy Balázs vállalta sokadszorra magára, aki 
annak idején „elpusztítandó rákos daganatnak” nevezte 
László Ferencet. Nem véletlen, hogy nagy felháborodást váltott 
ki ez a mondat, hiszen aki látott már rákos beteget, az tisztában 
volt a kijelentésének mérhetetlen embertelenségével, fortyogó 
gyűlöletével.

Amikor országos botrány lett Nagy Balázs szavaiból, akkor a 
bocsánatkérés helyett röhejes magyarázkodásba kezdett, misze-
rint napirend előtti felszólalásában nem azt mondta, hogy László 
Ferenc „elpusztítandó rákos daganat” volna, hanem azt:…”Ön egy 
daganat a nagykőrösi képviselőtestületen és a helyi MSZP testén, 
és a daganatot, ha még idejében felismerik - hogy a test megmene-
külhessen és gyógyulni tudjon - ki kell vágni”. Nagy Balázs szerint 
ez szófordulat, aforizma volt.  

Úgy tűnik, hogy az időközben a város elsőszámú jogi és 
közbeszerzési felelősévé avanzsált Nagy Balázs már elfe-
lejtette, hogy mit is mondott annak idején. Memóriazavar 
vagy tudatos elhazudás? Mindenesetre jó lenne tudni, hogy 
ilyen múlttal a háta mögött miből táplálkozik az az erkölcsi 
felsőbbrendűségi érzése, ami miatt feljogosítva érzi ma-
gát, hogy az ellenzéki képviselőket kioktassa?

K.Zs.B.T.

Sajtótájékoztató

Így néz ki egy átadott
épület...

Ez is az átadott ingatlanhoz 
tartozik...

Iskola a piac árnyékában... 
Erről miért nem fotóz LŐVE?

Se árus, se vevő...

Itt sem vásárol senki, pedig 
piaci nap van...
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(„A kollektív bölcsesség az mar-
haság! A kollektív hülyeség az való-
ság!”  Popper Péter)

Be kell lássuk, soha nem volt 
aktuálisabb téma, mint most a 
PIAC! Pontosabban annak egy 
részét magába foglaló „Csar-
nok”.

A vitathatatlanul „nagyvo-
nalú” fémszerkezet, „kilóg” 
a kisvárosi környezetből! 
Főképpen a piacot körülö-
lelő – és valljuk be! – megle-
hetősen lerobbant miliőből. 
Sebaj! 

Polgármesterünk megálmod-
ta, és mindent elkövetett – ter-
vező-tervek, pénz, kivitelező – a 
megvalósítás érdekében. Ezt 
ünnepelte Kőrös „apraja-nagy-
ja” a múlt pénteken, március 
8-án. 

Az átadásra persze messze 
nem került minden a helyére, 
de az ünneplés hangulatában 
ez nem szúrt mindenkinek sze-
met. Pedig az igen csak feltűnő, 
hogy a korábbi tervismerteté-
sekben bemutatott, dr. Czira 
szeptemberi bejelentésében is 
hangsúlyos „piac-körüli köz-
lekedés-rendezés” elma-
radt! Ezért erősen kontrasztos 
a nagyvonalúan elkészült csar-
nok, és a szomszédságában 
zsúfolt „Cséri-telep”, az egymás 
hegyén-hátán parkoló autókkal.

Ami az ünnepélyességet ille-
ti, még bensőségesnek is mond-
hatjuk, hiszen a szabad helye-
ket már-már zsúfolásig megtöl-
tötték a csarnok potenciális vá-
sárlói. De – értelemszerűen – az 
eladók is jelen voltak, igaz, nem 
eladói minőségben! 

A protokollnak is meg volt a 
maga helye, és szerepe! Ha jól 
láttuk, a város csúcsvezetői – 
dr. Czira, dr. Körtvélyesi – tár-
saságában jelen volt dr. Nyíkos 
Tamás a járás képviseletében, 
Kocsér és Nyársapát polgár-
mesterei, az iskolák igazgatói, az 
egyházak vezetői, és azok az ál-
lamot képviselők, akik szerepet 
kaptak az átadás során! És ter-
mészetesen helyi képviselőink 
többsége is megjelent.

– Ki ne hagyjam, az un. „pol-
gármesteri kabinet” tagjait, akik 
ezúttal is lankadatlan szorgalom-
mal fotózták, általában ugyanazt 
a látványt, csak más szögből! 
Bizonyítva, hogy mi mindenre 
futja a város büdzséjéből...

Egyébként, nagyjából min-
den a meghívó szerint történt! 

Polgármesterünk rövid, 
de tömör ünnepi megnyi-
tójában felvázolta azt az 
eddigi működésére jellem-
ző, mániákus „megújítási” 
igyekezetet, melynek bizo-
nyára utolsó fázisaként ké-
szült el e mostani épület. 
– A fentebb említett hiányossá-
gokkal!

Nem akarunk ünnepron-
tók lenni, de néhány dolog-
ról mintha megfeledkezett 
volna! Például a „Piac-rekonst-
rukció I. üteméről”, ami még 
2010 elején megtörtént! 

Most pedig itt vagyunk a 
Csarnokban, ahol hercig kis, 
„táncoslábú” óvodások, és is-
kolások is bemutatták ünnepi 
műsoraikat.

A befejezéshez közeledve 
kaptak szerepet a protokoll tag-
jai: az ötletadó Szt. István Egye-
tem docense, Kiss Miklós Zsolt 
az Agrárkamara alelnöke, és a 
szakminiszter távollétében az 
Agrár-minisztérium egyik kori-
feusa.

Végezetül – az utóbbi idők 
gyakorlatának megfelelően – az 
egyházakat képviselő lelkipász-
toraink megáldották a létesít-
ményt. 

Egyébiránt rá kell mutas-
sunk, hogy nem minden 
létesítmény részesült efféle 
áldásból. Például a strand 
sem! Lehet, hogy ennek 
„isszuk a levét”?

Jóval később, valamikor a 
Hősök-tere átadásának környé-
kén, 2017-ben egy álmatlan éj-
szakán érte polgármesterünket 
az az „Égi üzenet”, hogy áldás 
nélkül semmit sem ér az átadá-
sok körüli cécó! És kaptak fel-
kérést lelkipásztoraink!

Mit ne mondjunk, nagy kár! 

tóba

Mint ahogy a sajtó beszámolt 
róla, február végén cserben-
hagyásos kerékpáros baleset 
történt Nagykőrösön az Abonyi 
és Toldi utcák kereszteződésé-
ben. Az esetre azonnal ráugrott 
Lőrinczy Veronika, Czira Sza-
bolcs kommunikációs referen-
se, akinek ebben az esetben 
sem sikerült igazat írnia.

Lőrinczy az önkormányzat ál-
tal alapított NagykőrösMa nevű 
internetes oldalon szokás sze-
rint szenzációhajhász stílusban 
írta: „Elgázoltak egy kerékpárost 
Nagykőrösön, és cserbenhagyták - A 
térfigyelő kamerák segítségével meg-
találták az elkövetőt”. Lőrinczy sze-
rint a „rendőrség három gépjárművel 
érkezett a baleset helyszínére, ahol 
adatgyűjtést folytattak annak érde-
kében, hogy a cserbenhagyót minél 
előbb megtalálják. Mindez sikeres 
volt, tekintettel arra, hogy a térfigye-
lők ismét remekül működtek”.

Milyen térfigyelő kame-
rákról ír Lőrinczy? – vetheti 
fel azonnal a kérdést az, aki 
a szerzőtől eltérően nem 
Abonyból jár be Nagykőrös-
re dolgozni, hanem itt él, és 
tudja, hogy hol van a Toldi 
utca. Mert aki tudja, az azt 
is tudja, hogy semmiféle 
térfigyelő kamera nincs a 
közelben. Térfigyelő kamerák 
a vasútállomás előtti téren és 
a városközpontban találhatók, 
azokat az önkormányzat sze-
reltette fel és működteti. Ma-
gánemberek vagy cégek nem 
üzemeltethetnek saját szakál-
lukra ilyen berendezést.

Azok a kamerák, amelyet 
Lőrinczy Abonyból térfigye-
lőnek látott, az Abonyi – Tol-

di utcák sarkán álló Bácsvíz 
épületének biztonsági ka-
merái. Óriási különbség, amit 
azért illene tudnia Lőrinczy Ve-
ronikának, aki csípőből oktat ki 
mindenkit, miközben – ahogy 
az előbbiek mutatják – alapvető 
dolgokkal nincs tisztában. Ezek 
után nem meglepő, ha sokan 
már egyáltalán nem hisznek 
neki, és azon a véleményen 
vannak, hogy aki sorozato-
san ilyen mértékű tájékozat-
lanságról tesz tanúbizonysá-
got, azt egyáltalán nem lehet 
hiteles embernek nevezni.

könyvelő

Lőrinczy Veronika most a
térfigyelő kamerákról hazudott

                            Zódor József

Halálának 3. évfordulójára

Fekszem egy álomszép réten
s körülöttem táncolnak az angyalok

szaladnék felétek, sietnék
hozzátok… de sajnos már nem tudok.

Ha majd leszáll az éj válasszatok
magatoknak egy szépen fénylő csillagot

az a fénypont vigyáz majd rátok
ha hiszitek, hogy ott vagyok.

Szerető családja

LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

Amennyiben tőlünk rendeli meg a Heti Híreket,
úgy korábban érkezik az újság

a postaládájába, és 200 Ft helyett 190 Ft-ot fizet!
Tájékoztatást kérhet és megrendelését

leadhatja a hetihirek@gmail.com e-mail címen,
illetve a 06-30-316-4483-as 

telefonszámon.

Aktuális
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Oláh Robert, nem csak 
geográfus-muzeológus, ahogy 
beosztásáról nyilatkozik, ha-
nem van ismerete a geológiáról 
is! Erről már több alkalommal 
meggyőződhettek hallgatói, mi-
kor részletesen beszélt külön-
böző kőzetekről, melyek egy 
részét be is mutatta.

A múlt héten sor került az 
általa kifundált előadássorozat 
XLIII – negyvenharmadik – da-
rabjára, melynek sokat mondó 
címe – Közép-Ázsia „isztánjai” 
– sejtette, hogy újfent bőven 
hallunk újdonságokat!

Így történt...
A szokott helyen, a megújult 

városi múzeumban, mondhat-
juk „teltházas” előadást végig 
ülte a hallgatóság, pedig kere-
ken három óra hosszú volt!

Bevezetésként a földrészek 
kialakulásával kapcsolatos geo-
lógiai alapokból kaptunk nem 
kevés ismeretet. Már amen�-
nyire a többnyire laikus érdek-
lődők is befogadni képesek 
voltunk. Láttuk, amint Dél-Ame-
rika kiszakad, majd távolodik 
Afrikától. De valami hasonló 
történt Japán „önállósodása-
kor” is. A szigetek sora egykor 
a mai Ázsia része volt.

Sor került a hegységképző 
erők „kíméletlenségére” is, ami-

nek következményét tanúsítják 
az Alpok, a Kaukázus, a Pamír, 
vagy éppen a Himalája „égig-
érő” csúcsai.

Az utóbbiak azért érdekesek, 
mert a címben jelzett „isztá-
nok” – Kazahsztán, Üzbégisz-
tán, Kirgizisztán, Tádzsikisztán, 
Türkmenisztán – a közelük-
ben találhatók. A legnagyobb 
köztük Kazahsztán, a maga 
2.725.000 négyzetkilométernyi 
területével, amivel a Föld ha-
todik országa. Nem mondható 
sűrűn lakottnak, hiszen 18,5 mil-
lió lakója van. Ehhez képest Üz-
begisztán népesnek mondható 
a 30,39 lakosával. A többiek 
nem érik el a 10 milliót.

Valamennyi „isztán” véres 
múltra tekinthet vissza! Koráb-
ban a mongolok, a múlt szá-
zadban a szovjethatalom volt 
az elnyomó. Az unió szétesése 
után – úgy tűnik – valamennyi 
megtalálta a maga útját. 

Az ország kincseivel ki-ki 
maga rendelkezik! Van itt bő-
ven olaj és gáz, arany, vas, réz, 
és más egyéb. Vízből van a leg-
kevesebb. Mivel az éghajlat, és a 
talaj kedvező a mezőgazdaság-
ra, termelnek gabonát is, de a 
gyapot a legfontosabb.

A szovjet időkben az Aral-tó 
vizével, valamint a bele ömlő 
Szir-Darja vizével öntözték a 
gyapotföldeket. Erre a tó alkal-
matlan volt. Mára az eredetinek 
10 %-ára csökkent a vízfelület. 
Gyakorlatilag kiszáradt! Ab-
szurd látvány az egykori me-
derben árválkodó hajó-testek 
sora.

Mindegyik országban jelen-
tős az orosz népesség, a soro-
zatos betelepítések miatt, de ez 
nem okoz feszültséget.

Úgy tűnik, mindegyik „isz-
tán” meg van békülve a jelenle-
gi helyzetével. És ez a legfonto-
sabb!

Tóth Barna
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A hétvégén újabb veresé-
get szenvedett a Pest megyei 
labdarúgó bajnokság első 
osztályában szereplő Nagykő-
rösi Kinizsi. A 18. fordulóban 
Vecsésre látogatott a csapat, 
ahol 0-0-s félidő után kétgólos 
vereséget szenvedett. Vecsési 
FC – Nagykőrösi Kinizsi SE 
2-0 (0-0).

Sohajda Márk, a Nagykőrösi 
Kinizsi elnöke a legutóbbi hazai 
mérkőzés után a következőket 
nyilatkozta az Önkormányzati 
Híreknek:

„Örömteli, hogy határozottan 
javuló tendenciát mutat a játék, 
ugyanakkor a sok-sok kihagyott 
helyzet miatt bosszús vagyok, és a 
csapatunk is az. Jól mutatja a fej-
lődést, javuló tendenciát, hogy az 
ellenfél, a Tápiószecső vezetése is el-
ismerően nyilatkozott a nagykőrösiek 

teljesítményéről. Úgy érzem, hogy jó 
úton járunk, sokkal biztatóbb volt a 
játék, mint korábban. Az igazság az, 
hogy a góllövőt, a gólvágót kellene 
megtalálnunk, egy jó csatár nagyon 
hiányzik még. Bízom azonban ab-
ban, hogy hamarosan megfordul a 
szerencse, és sokszor betalálunk az 
ellenfél hálójába. A bajnokságban 
játékerőben az egyik legjobb csapat 
vagyunk, így erre minden esélyünk 
megvan.”

Az elnök optimista nyilat-
kozata egyelőre nincs szink-
ronban a valósággal, a 16 
csapatos bajnokságban je-
lenleg a 13. helyen állnak 18 
ponttal, a mögöttük lévő há-
rom csapatnak pedig egya-
ránt 17 pontja van.

Míg a nagykőrösiek a téli iga-
zolások ellenére vergődnek, 
addig a dobogó küszöbén álló 
Törtel folytatja sikeres szereplé-
sét. Hazai pályán fogadták a Tö-
költ, és arattak magabiztos győ-
zelmet. Törteli KSK – Tököl 
VSE 3-1 (1-0). Törteli gólok: 
Mag Kristó Attila 42’; Mile Krisz-
tián Sándor 58’; Gór Viktor 73’. 

tudósítónktól

Dr. Nyíkos Sára címzetes fő-
jegyző tájékoztatója szerint ja-
nuár 15-én a nagykőrösi önkor-
mányzat tulajdonában álló 
KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. 
lefolytatta a birtokbavé-
teli eljárást a hivatalosan 
Nagykőrös, 254/1 hrsz-ú 
sportingatlanon, amelyet 
korábban Petőfi Márton 
üzemeltetett.

Ahogy lapunkban ko-
rábban többször be-
számoltunk róla, a Mé-
nesi utcai sportcentru-
mot üzemeltető vállal-
kozó a Czira Szabolcs 
által aláírt hasznosítá-
si szerződésre hivatkozva 
az ingatlant vissza kívánta 
adni a városnak, kérve az 
időközben ráköltött 80 mil-
lió forint kifizetését. Az ön-
kormányzat vitatta Petőfi 
követelését. Évekig tartó 
levelezések és pereskedés 
után született meg a Kúria 
jogerős ítélete, amely a 
vállalkozónak adott igazat, 
a tetemes összeget, amit 
másra is el lehetett volna 
költeni, a város kénytelen 
volt átutalni Petőfi Márton 
részére. Ezt követően került 
a KÖVA lakatja az ingatlan 
kapujára.

A sportcentrum további sor-
sa egyelőre nem ismert, csak az 
a biztos, hogy az önkormányzat 

jogi, gazdasági és közbeszerzési 
bizottsága január 31-én elfogad-
ta a KÖVA által összeállított pá-
lyázati felhívást.

Nagykőrösön terjedő plety-
kák szerint egyesek már előre 
tudni vélik, hogy ki fogja meg-
kapni az ingatlant. Volt, aki 
konkrétan meg is nevezte, hogy 
melyik városvezető érdekelt-
ségébe fog kerülni a sportcent-
rum. Kíváncsian várjuk, hogy 
mennyire igazak az előrejel-
zések, tisztességes versenyez-
tetés lesz, vagy ahogy szokták 
mondani, sógor, koma, jóbarát 
alapon fog eldőlni…

könyvelő

Sportcentrum

Kikapott a Kinizsi,
egy pontra a kieséstől

GEO- Est a múzeumban
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Hozzávalók: 
Tészta:
• 6 ek cukor
• 1 cs vaníliás cukor
• 3 tojás
• csipet só
• 1 dl olaj
• 1 dl tej
• 12 ek liszt
• 1 cs sütőpor
• 3 ek cukrozatlan kakaópor
Máz:
• 40 dkg fehércsoki
• 150 ml habtej-

szín
• 20 dkg kókuszre-

szelék
Elkészítés:
Kevert tésztát ké-

szítünk: a tojássárgá-
kat, a cukrot, vaníliás 
cukrot habosra ke-
verjük, hozzáadjuk 
az olajat és a tejet is.

A fehérjéket csipet sóval ke-
mény habbá verjük. A lisztet, 
sütőport, kakaóport szintén 
összevegyítjük. A tojássárgás 
masszához adjuk apránként, 

felváltva a lisztes keveréket és a 
tojáshabot.

Sütőpapírral bélelt, 24*24 cm-
es formába öntjük a tésztát és 
175 fokra előmelegített sütőben 
25 perc alatt megsütjük.

Máz elkészítése: alacsony 
hőfokon (gőz fölött) felolvaszt-
juk a csokit, majd hozzáadjuk a 
tejszínt.

A kihűlt tésztát pohárral vagy 
pogácsaszaggatóval kiszaggat-
juk és a folyékony fehér cso-

kiba, majd kókuszreszelékbe 
forgatjuk.

Sütőpapíron hagyjuk meg-
dermedni.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Szorosabbra szeretnéd fűzni a munkakapcsolataidat, 
kedvesen viselkedsz a munkatársakkal. Feladatokat 
is átvállalsz, megvan az energikusságod, hogy többet 
dolgozz, mint munkatársaid. Azt tapasztalod, hogy 
növekszik a népszerűséged, a munkahelyi légkör is 
javulhat!

Több pihenésre van szükséged, az elmúlt időszak-
ban kizsákmányoltad az erőforrásaidat. Fáradtnak 
érezheted magad, így nem tudsz maradéktalanul 
odafigyelni a teendőidre. Talán jó ötlet lenne, ha né-
hány napot pihennél, így újult erővel térhetnél vissza 
a munkádhoz. Párkapcsolatodban lehet néhány vita, 
akár a pénz miatt is.

Kreatívan dolgozol, de ezt nem díjazzák a feletteseid. 
Jutalmat biztosan nem fogsz kapni az ötletessége-
dért, de legalább a saját munkádat meggyorsíthatod. 
Arra is lesz energiád, hogy átstrukturáld az időbeosz-
tásodat, könnyebbé teheted a napi feladatokat.

Lassabban haladsz a munkahelyi teendőiddel, szük-
ségessé válhat, hogy meggondoltabban oszd be az 
idődet. Érdemes jobban figyelned a munkádra, 
hiszen a gondolataid gyakran elkalandozhatnak. 
Ha főnököd veszi észre a hibákat, annak nem lesz 
jó vége!

Sok odafigyelést vársz el a munkatársaidtól, - akkor 
tudsz hatékonyan dolgozni, ha barátságosnak érzed 
a légkört. Pozitív jelzéseket Te is adhatsz munkatár-
saidnak, így könnyebb lesz kialakítani a jó hangula-
tot! Ne a többiektől várd el, hogy jó kedvet teremt-
senek! A magánéletedben vidám napok várhatóak, 
amelyeket kedveseddel oszthatsz meg!

A héten nem jellemző  rád a munkakedv, de akkor 
is be kell menned a munkahelyedre. Ha lehetőséged 
van rá, akkor inkább egyedül dolgozol. Tehernek 
érezheted a munkatársaidat, nem vagy beszédes 
hangulatban! Ez rányomhatja a bélyegét az egész 
napodra, és a többiek sem tudják, hogy mi a bajod.

Jól érzed magad a munkahelyeden, de többet tö-
rődsz a friss hírekkel, mint a feladataiddal. Lazábban 
veszed a teendőket, de szerencsére ezt senki nem 
veszi észre. Ügyelj arra, hogy azért a munkákból is 
elkészüljön valamennyi, a munkaidő végére. Az új 
információk, pedig még hasznodra lehetnek!

Úgy tűnhet, hogy rosszkedvű vagy, egész nap morco-
san hallgatsz. Valójában nincs benned harag, inkább 
csak elfáradtál. Nincs energiád arra, hogy komolyan 
koncentrálj, csak azzal foglalkozol, ami a leglényege-
sebb. Sokat javíthatsz a helyzeten, ha találsz magad-
nak olyan elfoglaltságot, amely pihentet és kikapcsol 
egy kicsit.

Alkalmad lehet az előrelépésre, ügyesen mutatod 
meg a felkészültségedet! Megnyerő stílusod segíteni 
fog az előrejutásban, de érdemes diplomatikusan fo-
galmaznod! Ha felettesed megdicsér, akkor lelkessé 
válsz, képes vagy éjt, nappallá téve dolgozni.

Szórakozottá válsz, ami máskor nem jellemző rád. 
Mindig Te vagy, aki két lábbal állsz a földön. Most 
szétszórt lehetsz, nem tudod, hogy hová tetted a fon-
tos tárgyaidat, sőt találkozókat, fontos időpontokat 
felejtesz el. Ez nem használ a munkádnak, lényeges 
lenne, hogy összeszedetten dolgozz.

Népszerű vagy a munkahelyeden, elbűvölően kedve-
sesen viselkedsz. Jó hangulatot teremtesz, könnyeb-
ben megbirkózol az unalmas feladatokkal. A mun-
kahelyi életed felpezsdülhet, több változás várható. 
Elképzelhető, hogy új munkatársakat kapsz, akiket 
rokonszenvesnek találsz.

Több feszültséggel kell számolnod, s ez nagyon lel-
ombozhat. Nem sikerül egymásra hangolódnotok 
kedveseddel sem, nem is vágysz arra, hogy nagy 
beszélgetések legyenek közöttetek. Könnyen jönnek 
a félreértések, melyeken csak az segít, ha világosan 
kommunikáltok egymással.

Fehércsokis kókuszos

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk I. Harald-al kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Eladó Nagykőrösön 1 hold szántó, tanya telek a Csó-
kás-erdő szélén, Bánom dűlő 44. sz. Irányár: 300 eFt, 
Tel.: 06-30/464-4054                                                  (1)

EGYÉB
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Érvényes: március 20-ig

52 éves értelmes férfi komoly, megbízható hölgyet keres társ-
nak. Tel.: 06-30/462-5371                                                      (1)

Találtunk egy érdekes cikket, melynek segítségével min-
denki eldöntheti, hogy várható-e szerencse az életében!

Köszönet Szirák Vikinek!!!

Amikor pozitívan állsz az élethez, és nyitott szemmel jársz, rá-
ébredsz, hogy a világ tele van csodával, és a pozitív gondolkodás 
előnyös dolgokat vonz az életedbe. Néha pedig az univerzum 
igyekszik segíteni rajtad, és különféle jelekkel adja tudtodra, hogy 
hamarosan nagy szerencse várható az életedben. Lássuk, ponto-
san mik is ezek a jelek!

1/4 Viszket a füled 
Egy régi mondás szerint amikor viszketni kezd a füled, az arra 

utal, hogy egy ismerősöd épp rosszakat pletykál rólad, és ez az oka 
annak, hogy a hallásodat irritálja valami.

Azonban valójában az a fontos, hogy melyik füledről van szó; ha 
a bal viszket nagyon, az jó dologra is utalhat.

Ilyenkor ugyanis nem pletykálnak rólad, hanem szép dolgokat 
beszélnek meg veled kapcsolatban, ami azt jelképezi, hogy a jövő-
ben új barátságokat vagy boldog kapcsolatokat építhetsz ki!

2/4 Egy kisállat kiválaszt téged 
Az esetek többségében mi választjuk ki, melyik cicát vagy kutyát 

akarjuk hazavinni magunkkal, de néha van, hogy ők toppannak be 
az életedbe.

Ha mostanában egy kisállat folyton átjár az udvarodba, vagy az 
utcán sétálva melléd szegődött, és hazament veled, az nagyon sze-
rencsés dolgot előjelez meg!

A szóbeszédek szerint ilyenkor az anyagiak terén következik be 
változás az életedben!

3/4 A nyolcas szám 
A világ számos kultúrájában (különösen pedig Kínában) tartják 

úgy, hogy a nyolcas szám erős szerencsét jelképez, és sok esetben 
anyagi gyarapodást.

Ha mostanában úton útfélen a nyolcas számot látod meg először, 
legyen az egy melletted elhaladó autó rendszámtábláján vagy egy 
kiplakátolt telefonszámban, az azt jelezheti előre, hogy hamarosan 
nagyon szerencsés fordulatot vesz az életed.

4/4 Borostyán a házakon 
Sokan szeretik, amikor a borostyán benövi a ház egyik oldalát, 

hiszen jól mutat, kinn tartja a meleget nyáron, télen pedig nem 
engedi be a hideget.

De van még egy nagyon pozitív tulajdonsága a növénynek!
A legendák szerint ugyanis akinek a házát elkezdi benőni a bo-

rostyán, az felkészülhet arra, hogy hamarosan nagy szerencse ko-
pogtat be az ajtaján.

2019-03-01
Hat testvér jelentkezett az EuroMillions lottó több mint 

175 millió eurós jackpotjáért, amely minden idők legna-
gyobb lottónyereménye volt Írországban (Fortunaweb ol-
daláról gyűjtöttük).

Egy nagy családi lottócsoport nyerte meg az EuroMillions lottó 
175 millió eurós, azaz több mint 56,6 milliárd forintos szuperjack-
potját. A hat testvér minden héten összejön, hogy közösen lottóz-
zon, és végül megütötték a főnyereményt. 

Bejössz, bejöhet!
Ez már a második alkalom, hogy nagy szerencse érte a családot - 

az egyik lánytestvérük évekkel ezelőtt 600.000 fontot (tehát úgy 220 
millió forintot) nyert a National Lottery-n.

„Ez hihetetlen. Időbe telik, hogy felfogjuk ezt a nyereményt, és 
összeszedjük magunkat.” – nyilatkozta a család szóvivője, aki az 
egyik testvér házastársa.

“A családtagok nagyon közel állnak egymáshoz. Minden héten 
találkozunk, és minden évben együtt megyünk nyaralni. Ez egy 
álom valóra válása számunkra. Nem akarjuk, hogy a nyeremény 
megváltoztassa az életünket. A legizgalmasabb az egészben, hogy 
megoszthatjuk a nyereményt a gyerekeinkkel, unokáinkkal és az 
egész nagy családdal.”

Az egyik családtag elmesélte, hogy akkor tudta meg, hogy mi-
lyen szerencse érte őket, mikor kedd  este, a sorsolást követően el-
lenőrizte a nyerőszámokat (1, 8, 18, 19, 39 + 7, 9). “Hallottam a hírek-
ben, hogy Írországban van a nyertes, és elkaptam az utolsó három 
számot. A többi számot az interneten néztem meg. Lezsibbadtam. 
Eltelt egy kis időbe, mire mindenkit meggyőztem, hogy nyertünk.”

A család már két generáció óta ugyanott, az írországi Naulban 
él. A lottócsoport legtöbb tagja nyugdíjas, és már alig várják, hogy 
kiélvezhessék a nyereményüket. „Tudjuk, hogy ez óriási sztori, és 
nagy izgalom övezi a nyereményt. Időre van szükségünk, hogy fel-
fogjuk ezt az új helyzetet, és felkészüljünk a pénz felvételére. Egy 
teljesen átlagos, normális család vagyunk, és nem akarjuk, hogy 
ez az egész drámaian megváltoztassa az életünket.” – nyilatkozta 
a család szóvivője. 

Óriási pénzösszeg, négy hónap után jelentkezett a 
lottónyertes

Ez minden idők második legnagyobb amerikai 
lottófőnyereménye.

Négy hónap után jelentkezett a nyereményért annak a lottószel-
vénynek a birtokosa, amelynek köszönhetően minden idők má-
sodik legnagyobb amerikai lottófőnyereménye, 1,5 milliárd dollár 
(mintegy 418 milliárd forint) üti a markát.

A győztes szelvényt tavaly októberben adták el a dél-karolinai 
Greenville egyik külvárosában, de a nyertes a helyi törvények 
adta lehetőségekkel élve névtelen óhajt maradni - írja az MTI.

Azt már a számok kihúzásakor lehetett tudni, hogy egyetlen teli-
találatos szelvény van, de a nyertes egészen mostanáig nem jelent-
kezett. A szerencsejátékot szervező cég nem tudatta, hogy miért. 
A játék szabályai szerint egyébként a nyertesnek 180 napja van, 
hogy jelentkezzen a nyereményért.

A lottótársaság még azt tudatta a győztesről, hogy a nyeremény-
ből 877 784 124 dollárt (244 433 779 395 forintot) egy összegben 
óhajt felvenni. A telitalálatos szelvényt eladó üzlet ötvenezer dol-
lárt kap, az állam pedig 61 millió dollár jövedelemadóhoz jut a nye-
reményből.

Ezért szép csendben térjünk vissza a kis megszokott lot-
tózónkhoz, kezdjünk el lovizni is (akár lóhátról is), és ne 
felejtsük: bejössz, bejöhet! (a paci sem rossz, hátha ad né-
hány szerencsés tippet!!!, csak kell egy paci – magyar tol-
mács.  Higgyék el sokat érhet(ne), hacsak nincs lefizetve.

NY
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megadott hivatkozásokon sze-
mélyes, illetve banki tranzakci-
ók lebonyolításához szükséges 
adatok megadását és használa-
tát kérték. 

Fontos tudni, hogy a pénz-
ügyi, telekommunikációs szol-
gáltatók soha nem kérték és 
nem kérik elektronikus levél-
ben (e-mail) ügyfeleik adatait, 
felhasználóneveit, jelszavait. 

Soha, semmilyen okból más-
nak – főként ismeretleneknek, 
vagy elektronikus levélben ta-
lálható hivatkozás igénybevéte-
lével elért honlapon – ne adja 
ki: 

- a bankszámlaszáma adatait 
- e-mail postafiókja felhaszná-

lónevét és jelszavát 
- előfizetői azonosítóját és an-

nak jelszavát. 
Fontos! Azokban a nyere-

ményjátékokban, melyekről az 
értesítés SMS-en keresztül, ille-
tőleg e-mailben érkezik, ne ve-
gyenek részt. Fogadják ezeket 
az értesítéseket fenntartással, 
ellenőrizzék le azok  valóságtar-
talmát, és semmilyen formában 
ne válaszoljanak vissza sem 
SMS-el, sem indított telefonhí-
vással.

Egy másik gyakori trükkös 
módszer az „unokázós csalás”. 
A módszer lényege, hogy az 
elkövetők telefonon felhívják 
a kiszemelt áldozatot az alábbi 
színlelt indokokkal. 

•	 Az unoka, vagy hozzá-
tartozó balesetet szenvedett, az 
okozott károk rendezése miatt 
pénzre van szüksége.

•	 Az unoka, vagy hozzá-
tartozó kölcsönt vett fel, amit 
sürgősen vissza kell fizetni.

•	 A hozzátartozó bajba 
került, esetleg fogságban van, 
csak pénzért cserébe engedik 
szabadon.

•	 Életmentő műtétet kell 
végrehajtani az unokán, vagy 
más hozzátartozón.

Előfordul, hogy a telefonhoz 
hívnak egy magát „rendőrnek” 
kiadó személyt is, aki megerő-
síti az időset abban, hogy való-
ban megtörtént a baleset, vagy 
műtét, ezzel erősítve azt, hogy 
mindenképpen segítenie kell. 

Ezekkel az ürügyekkel ráve-
szik a gyanútlan idős embert 
arra, hogy pénzt, ékszert, érté-
ket adjon át a telefonhívás után 
nem sokkal érkező közvetítő-
nek, aki elhiteti magáról, hogy 
jó barát, ismerős, és már viszi 
is a zsákmányt.

FONTOS! Szakítsa meg a 
telefonhívást és ellenőrizze 
a kapott hír valóságtartal-
mát!

•	 Ne bízzanak meg a vá-
ratlanul telefonon vagy szemé-
lyesen jelentkező idegenekben!

•	 Ha gyanús telefonhí-
vást kapnak, haladéktalanul 
vegyék fel a kapcsolatot uno-
kájukkal, hozzátartozójukkal, 
mert ezzel tudják ellenőrizni a 
hívás valódiságtartalmát. 

•	 Soha ne adjanak át 
pénzt, vagy más értéket idege-
nek számára!

•	 Bűncselekmény gya-
núja esetén értesítsék a rendőr-
séget!

Figyelem! A csalók a bűncse-
lekmények elkövetésére felké-
szülnek és a sértett bizalmának 
elnyerése végett olyan valós 
információkat is közölhetnek, 
amelyek valóban a hozzátarto-
zóhoz kapcsolódnak.

Amennyiben mégis bűn-
cselekmény áldozatává 

válna: Kérjük, azonnal ér-
tesítse a rendőrséget a bár-
honnan ingyenesen hívható 

107 vagy 112 segélyhívó 
számon.

Pest Megyei Rendőr-főkapitányság 
Bűnmegelőzési Osztály
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Mindennapjaink jelenségé-
vé vált az a fajta úgynevezett 
„trükkös” bűnelkövetési mód-
szer, amely főként az egyedül 
élő időskorúakat érinti. Az el-
követők személyesen vagy te-
lefonon keresik fel áldozataikat, 
ahol kihasználva hiszékenysé-
güket, különböző történetekkel 
férkőznek a bizalmukba. 

Igen gyakori a trükkös csa-
lások esetében, hogy az elkö-
vetők különféle szolgáltatók 
munkatársainak vagy hivatalos 
személynek adják ki magukat 
és hihetőnek tűnő magyaráza-
tokkal, kérésekkel (villanyóra, 
vízóra, gázóra leolvasás, túlfi-
zetés …stb.) próbálnak a sértett 
bizalmába férkőzni, bejutni a la-
kásba vagy pénzváltás ürügyén 
nagyobb összegű készpénzt 
kérni.

Az elkövetők attól sem riad-
nak vissza, hogy rendőrnek 
adják ki magukat, és a hivatalos 
jelleget színlelve férkőzzenek 
be a sértett bizalmába, ottho-
nába. Megtévesztésként hamis 
igazolványt, vagy igazolvány-
tokot mutatnak fel. Jellemzően 
nem a jól ismert egyenruhában, 
hanem úgymond civil, polgári 
öltözetben jelennek meg. 

Nagyon fontos! A rendőr-
ség hivatásos állományú tagja, 
akár egyenruhás, akár polgá-
ri öltözetben végzi munkáját, 
szolgálati igazolványának fel-
mutatásával igazolja magát! Az 
igazolványtokban egy plasztik 
kártya található, melyen a ren-
dőr fényképe, neve és rendfo-
kozata látható.

A fényképes igazolvány 
mellett található egy szolgálati 
jelvény, melyen egy 5 szám-
jegyből álló, úgynevezett jel-
vényszám van feltüntetve. A 
jelvényszám, mindig egy 
adott rendőrhöz tartozik, ez 
alapján bármikor beazono-
sítható. Amennyiben a jel-
vényszám helyén a POLICE 

feliratot olvassa, akkor biz-
tosan csalóval áll szemben! 

Az egyenruhát viselő 
rendőr ruházatán van fel-
tüntetve a neve, rendfoko-
zata és jelvényszáma!

A szolgáltatók és más hi-
vatalos szerv dolgozói is 
fényképpel ellátott igazol-
vánnyal rendelkeznek. Az 
igazolványok olyan adato-
kat, azonosítószámot tar-
talmaznak, mely alapján a 
dolgozó minden esetben 
beazonosítható. 

A legfontosabb, hogy óva-
kodjanak az idegenektől, és 
ne engedjék be őket laká-

sukba! 
Mit tegyen, ha idegen ér-

kezik? 
•	 Idegent soha ne enged-

jen be a lakásába! Ha ez mégis 
elkerülhetetlen, akkor ne hagy-
ja őt egyedül egyetlen pillanat-
ra sem!

•	 Az Önhöz becsenge-
tő idegenekkel kapcsolatban 
mindig legyen óvatos! Előfor-
dul, hogy hivatalos személy-
nek, szolgáltató munkatársának 
(postás, újságos, szerelő, díjbe-
szedő, mérőóra-leolvasó, rendőr) 

adják ki magukat a csalók, vagy 
házaló árusként, bajba jutott 
személyként segítséget kérve, 
esetleg hivatalos ügyben ható-
sági személyként, rendőrként 
próbálnak bejutni a lakásokba!

•	 Idegen kérésére ne 
váltson pénzt, és legyen óva-
tos, ha nagy címletű pénzből 
kell visszaadnia, nehogy hamis 
bankjeggyel fizessenek Önnek!

Az utóbbi időben visszaté-
rően megjelentek az elektro-
nikus postafiókokba érkezett 
elektronikus levelek, melyek 
szolgáltatók nevében különbö-
ző okokból – nyeremény ígére-
tével, díjhátralék befizetésére 
vonatkozó felszólítással, egyéb 
ürüggyel – a küldeményben 

Ne dőljön be a csalóknak!
Kék Hírek		  Kék Hírek		  Kék Hírek		  Kék Hírek
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ami i.u. 300 körül lett az ország 
államvallása! Miközben musz-
lim-hitű népek veszik körül!

Ági fényképeinek jó része 
azokat a több évszázados kis 
templomokat mutatja, melyeken 
a kereszt jelzi a hitüket!

Hogy milyen mélyen, azt a 
több évtizedes szovjet elnyo-
más sem volt képes eltüntetni. A 
közel hárommilliós ország fővá-
rosa Jereván, mely a kulturális 
életnek, és a gazdaságnak is a 
központja.

Ettől északabbra van a Sze-
van-tó, mely kiváló vízéről híres.

Napjainkban sokat hallani a 
„hegyi-Karabahról”, mely örmé-
nyek-lakta terület Azerbajdzsán-
ba ékelődve. Egy ideje béke 
veszi körül, mert senkinek nem 
érdeke újabb háború kirobban-
tása!

Ágiék természetesen ott nem 
jártak. Éppen elég élményt nyúj-
tott a kis ország romantikája.

TB.

212019. március 13. www.hetihirek.hu

Pedagógus Klubban
A Nyugdíjas Pedagógus Klub 

fáradhatatlan vezetője – Hasz-
nosiné Éva asszony – a múlt 
szerdai összejövetelre is talált 
egy rendkívüli téma mellé egy 
kiváló előadót.

Dr. Tárnok Ágnes számos 
helyszínen készített felvétellel 
illusztrált élménybeszámoló-
jából felvillantott a távoli Ör-
ményország csodálatos világá-
ból néhány jellemző ismeretet. 

A Kaukázus lábánál, Törökor-
szág- Grúzia-Azerbajdzsán közé 
szorult, kulturális emlékekben 
roppant gazdag kis ország népe 
rendkívül sokat szenvedett kö-
zel kétezer esztendős története 
során! De megmaradt. Megőriz-
te nyelvét, és keresztény hitét, 

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi 

munkák Szolgáltatása.
2750 Nagykőrös
Csongrádi ut.15.

E-mail: 
toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450
70/ 38 54 180
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ABONY: Fuvolista növendékeink fantasztikus sikerei
Az abonyi Bihari János Alap-

fokú Művészeti Iskola diákjai, 

Fazekas-Tatár Csilla növen-
dékei az alábbi szép eredmé-
nyekkel tértek haza a XIX. Me-
zőtúri Fafúvósversenyről:

Csörögi Borbála - Különdíj
Agócs Boglárka - I. helyezés

Kali Anna Lilla - I. helyezés
Abonyi Zsanna - II. helyezés 

(I. helyezett nem volt)
Csizmadia Réka - II. 

helyezés
Kerekes Luca - III. he-

lyezés
Kovács Panna - III. he-

lyezés
Urbán Bianka - III. he-

lyezés

Fazekas-Tatár Csilla 
a „Legeredményesebb 

felkészítő tanár” díjjal lett gaz-
dagabb. Dóra Hajnalka cso-
dás zongorakíséreteit, önzetlen 
munkáját a zsűri is értékelte és 
jutalmazta.

Gratulálunk!
Darányi Erika

ABONY: Közlekedési
ismeretekkel gyarapodtak

a Montágh diákjaiA Somogyi Imre Általános Iskola felajánlása nyomán az Abonyi 
Szivárvány Óvodában faültetésen vettek részt az óvodás gyerekek 
2019. március 4-én. Az iskola dolgozója, Magyar József vezetésé-
vel az ovisok lelkesen vettek részt a munkálatokban. Kis lapátjaik-
kal szórták, rakták a földet. Alapos beöntözés után a kikarózás is 
megtörtént. Az óvoda evodia, csörgő-, hárs- és szilfával gazdago-
dott. Az intézmények közötti együttműködés keretében a gyerekek 
játékosan ismerkedhetnek meg a környezettudatos-életmóddal és 
a természet védelmével.

Darányi Erika

A biztonságos közlekedés 
szabályaival ismerkedtek az 
abonyi Montágh iskola tanulói 

2019. március 07-
én, Abonyban. Sós 
Zsanett r. tőrm. kis-
asszony és Kapás 
Béla r. fhdgy. jóvol-
tából baleset-megelő-
zési előadást hallhat-
tak a gyerekek, majd 
a főtéren kerékpáros 
ügyességi versenyen 
mutathatták be tudá-
sukat. Az 1-3. helye-
zést szerzett diáko-
kat közlekedési cso-

maggal jutalmazták a rend őrei.
Darányi Erika

ABONY: Facsemetéket
ültettek a Szivárvány ovisok
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NŐNAPoztunk,
mert NŐnek lenni Jó!

Gyalogolj a Vízért!

A Nőnap, bizonyára sokan 
tudják, hogy nem valami ro-
mantikus történet miatt alakult 
ki. Vissza kell menni, egészen 
1910-ig, a második Internacioná-
léig, hogy érthessük mi is hívta 

életre azt. Az akkori Hölgyek ez-
zel szerették volna a választó-
jog kivívását demonstrálni. Elő-
ször 1911. március 19-én tartot-
ták meg a Nemzetközi Nőnapot, 
igaz még csak néhány ország-
ban, nem az egész világon. 1917. 
óta minden év március 8-án ün-
nepeljük meg a NŐNAPOT. Az 
akkori Nők elérték, hogy azóta 
a férfiakkal, azonos esélyekkel 

indulhassunk neki az életnek.
Az előző évekhez hasonló-

an idén is útra kéltünk és apró 
ajándékkal kedveskedtünk né-
hány Kocséri Hölgytársunknak. 
Bereczki Dezsőné Marika néni, 

Mihálovics Rózsa, és Fehér Ma-
rika néni jólesően meglepődtek 
és kicsit meg is hatódtak érke-
zésünkkor. A kedves fogadta-
tást, tartalmas, jóízű beszélge-
tés követte. Köszönjük a szívé-
lyes vendéglátást. Vigyázzanak 
magukra!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

2019. március 22-én ünnepel-
jük a Víz Világnapját. Ebben az 
évben az esemény szlogenje: 
Vizet mindenkinek!  

…” A világon számos olyan 
terület van ahol az emberek, 
állatok, növények nem jutnak 
elegendő vízhez. Asszonyok, 
gyermekek sokszor 6 km-t is 
gyalogolnak naponta, hogy 
vízhez jussanak! Ha elérhető 
a tiszta víz a gyerekek tudnak 
iskolába járni, kevesebbszer be-
tegek, a felnőttek növényeket 
tudnak termeszteni, állatokat 
tartani, így elegendő élelemhez 
is jutnak, de a víz a gyárak lé-
tesítéséhez is nélkülözhetetlen. 
Az együttérzés kifejezése hívta 

életre a „Gyalogolj a vízért!” 
(„Walking for Water”) nemzet-
közi akciót a Duna Múzeum. E 
gondolatok jegyében immár he-

tedik alkalommal buzdít közös 
gyaloglásra mindenkit….” www.
vizvilagnap.hu

2019. március 2-án (szom-
baton) mi is csatlakoztunk a 
kocséri általános iskola 4.osz-
tályával ehhez a programhoz. 
13-an plusz Bundással a kutyus-
sal indultunk neki a körülbelül 
7 km-es távnak. Az idő csoda 
szép volt, bár a végén már 
emlékeztetett arra, hogy mégis 

csak épp hogy bele léptünk a 
tavaszba. Viszont élményekben 
még itt a kocséri határban is bő-
velkedtünk. 

Élmény volt látni az öreg gé-
mes kutat,az itt lakó juhász csa-
ládot, az erdő alján bujkáló vi-
rágokat, a gyönyörű napsütést. 
Bundás vezetése mindenkinek 
megtisztelő feladat volt, és a 
legkisebbek is büszkék lehet-
nek magukra, hogy végig gyalo-
golták a távot. 

Ezek a szép élmények mellett 
viszont bizony tapasztalhatjuk, 
hogy a vízhiány mennyire jelen 
van a mi térségünkben is már. 
A kiszáradt kanálisok csak sej-
tetik a bennük lévő nádszálak-

kal, hogy ott valamikor víz volt, 
de a száraz vakondtúrás is áru-
ló jelei lehetnek, hogy mi felé 
közeledünk.

Ádámné Anikó
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Bereczki Dezsőné Marika néni

Fehér Mária

Mihálovics Rózsa

Korszerű designnal és kibővített 
tartalommal várjuk olvasóinkat 

a jól ismert webcímen:  www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége hiteles hírforrása!
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